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Polska zbija oszczercze oskarżenia bolszewickiego rządu

POLSKA ZAPRZECZA ZARZUTOM

STAWIANYM PRZEZ BOLSZEWIKOW

Wojska gen. Zeligowskiego nie stanowia [niebez-
pieczeństwa, bo domagają się tylko plebiscytu

LONDYN, 18 grudnia. - Rząd polski odpowiada
jac na ostatnią notę bolszewickiego rządu, zawierającą
protest przeciw wysyłaniu wojsk polskich do Wilna i

oświadczenie, że rząd bolszewicki znajduje się w posiada-

niu „konkretnych i niezbitych dowodów, iż Polska zaopa-
truje wojska generała Żeligowskiego w broń i amunicję

i dostarcza mu świeżych żołnierzy, bo wojska gen. Żeli-

gowskiego W. inn sposób nie mogłyby się utrzymać

Wilnie" - zdprzecza wszystkim trzem głównym punk-
tom zarzutów N oświadcza rządowi bolszewickiemu, co

następuje:
„Polska zaprzecza kategorycznie ogłaszanym przez

rząd bolszewicki przypuszczeniom, jakoby naród polski

szukał okazji dla zerwania przyjętych na sjebie zobo-
wiązań". _

Urzędowy odpis noty polskiej otrzymany w Londy-
nie stwierdza, że sprawa przynależności politycznej
spornych ziem zostanie rozstrzygnięta przez plebiscyt,
(powszechne głosowanie) ludności zamieszkującej zie-

- wie sporne, że'wojska aljanckie zostanąwysłanedo Wil
na jedynie w «lu zapewnienia ochrony i bezpieczeństwa
i że obecność wojsk generała Żeligowskiego w Wilnie
nie stanowi żadnego niebezpieczeństwa dla Rosji z po-

wodu ich wielkiej odległości od granicy bolszewickiej
Rosji.

POLSKA POSTAW! GEN. BAŁACHOWICZA

- PRZED SĄD WOJENNY ->

GDANSK, 18 grudnia. - (Żydowska agencja tele-

graficzna). - Rząd polski postanowił"*postawić byłego
dowódcę wojsk przeciwbolszewickich, gen. Batachowi-

cza przed sąd wojenny, co oznacza skazanie gen. Bała-
chowicza na więzienie w fortecy Brześciu Litewskim -

jak donosi dzisiejsza wiadomość, otrzymana z Warszawy.
Polskie władze wojskowe zdecydowały się na ten

krok z powodu pogromów, jakich się dopuściły wojska
gen. Bałachowicza na jego rozkaz na ludności żydów»

skiej na ziemiach, które przez jakiś czas były zajmowa-

ne przez wojska Bałachowicza, o których dopiero teraz
rząd polski otrzymał szczegółowe sprawozdanie.

Wiadomość otrzymana z Warszawy pod datą 4 gru-

dnia, donosiła, że gen. Bałachowicz, który został lekko
ranny w czasie ostatnich bitew z wojskami bolszewickie

mi przybył do Warszawy i został umieszczony w jed-
nym z warszawskich szpitali.

NA RZECZ GÓRNEGO ŚLĄSKA !

W niedzielę dnia 19-go grudnia, br., o godz. 2-ej po poł.

w Domu Narodowym, na 8-ej›ulicy, w New Yorku
-- odbędzie się ---

WIELKI WIEC MASOWY

Przemawiać będzie ob B. D. Kułakowskii inni obywatele

WSTĘP WOLNY --
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Komitet: Górnego Śląska zwraca się do towarzystw, zrzeszeń,
organizacyj i całej polonji w New Yorku, aby poparty sprawę; w
danej chwili dla Polski najżywotniejsżą i wymagającą pomocy,

Y KOMITET.

  

THE POLISH %

NEW YORK, Niedziela, 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920.
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* :Coal Basin

Dzisiaj Wiec w Sprawie Górnego Śląska

Dzięki uprzejmości Ameryhńskićo Komitetu dla Obrony Pol.
ski (sekcja wschodnia), podajemy wyżej mapę z oznaczeniem zie-mi, o którą toczy się potężna walka Górnego Śląska,

.. .Tak, walkao Górny Śląsk, c
lthy, fest naprawdę potgina

zaciętszą i potężniejszą.
l_md górnośląski, pomimo teroru Niemców z jednej strony, a zdrugiej przekupstwa i kusicielstwa pruskiego, szczerze i gorąco pra-

gnie przyłączenia go do Macierzy - Polski,
Dał tego dowody powstaniem ubiegłego roku, dowiódł tego rówwnież, składając ofiarę z krwi i mienia dla obróny Polski przed na-jazdem bolszewickim, wspólnie z-całym narodem.
Lecz wróg jednej chwili i żadnej sposobności nie traci.
Zbiera olbrzymie sumy i mobilizuje całą organizację państwo-

wą i społeczną do ostatecznej rozprawy,
Rozprawa ta to PLEBISCYT,

. Każdy świadomy polak wie doskonale, że walka z Niemcem, zaktórym stoją ukryte inne potęgi kapitału międzynarodowego, wcalenie jest łatwą,
'To prawda, że lud górnośląski twardy jest i w zorganizowanejswej masie nie ulegnie. Postanowił raz i z drogi się nie cofnie,
Sczep to prastary przecież i piastowy.

. 'Pomimo wieków niewoli i prześladowania zachował mowę swą) wiarę, zachował wzruszająco prostą i piękną miłość dla Ojczyzny.Zachował także w szerokiej piersi wielkie ukochanie wolności,Lecz prusak-wróg odwieczny ma tysiące sposobów do lama-nia uporu górnoślązaka. Obiecuje reformy bajeczne. Wyzyskuje sy-tuację w Polsce, biedę, nędzę i braki w rządach „Rzeczypospolitej.Kusi jak szatan, bałamuci i jak błędny ognik wiedzie słabszychi chwiejnych na manowce.
Zorganizowany lud roboczy da sobie radę, ale masy luźne po-trzebują poparcia i pomocy.
Ruszyło się wychodźtwo,
Los Górnego Śląska coraz goręcej obchodzi każdego polaka ipolke. _Cornz większe sypią się ofiary pieniężne i wraz z nimi idąrezolucje i listy do kraju z zapewnieniem stałej pomocy materjalnej.
I'Vlezawodnie wpłynie to poważnie na przygotowania polskie doplebiscytu. Odetchnie pełną piersią brat nasz górnośląski, gdy be:dzie widąinłl że daleko za oceanem, nie zapomniano o nim i że malz: mab; liczne i tęgie rezerwy, gotowe zajwsze do poparcia jego usi- -wań.

POLACY I POLKI W NEW YORKU:
Slail'my wszyscy w szeregach tych rezerw górnośląskich. Bądź»my 'żołmemuu wielkiej i świętej sprawy wyzwolenia braci naszychi sióstr z wiekowej niewoli. w 7lynch nie będzie zimnych i obojętnych na losy prastarej giemi-cy Piastowej, z

a miała-;); dzialaś na wiec do Domu Narodowego o godz. 2ejpo p niu

i

dajmy dowód szczeryi z ego serca, że sprawy Gór»nego Śląska nigdy nie opuścimy. w z w Wy *
I jak woła Konopnicka:

„Do krwiostatniej kropliz żył
Bronić będziemy ducha,
Aż się rozpadnie w proch i pył, Lint
Krzyżacka zawlerucha..."4

POLONIO NOWOJORSKA!

_

GÓRNY ŚLĄSK WOŁA!
©DPOWIEDZ SIEBIE GODNĄ I WIELKIEJ SPRAWY, DAJ!

Skażdym dniem staje się
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SENAT WŁOSKI ZA-

TWIERDZI POKÓJ

RZYM, 18-g0 gradnia. - Senat

włoski zatwierdził dzisiaj serbsko

włoski" traktat pokoju zawarty w

Rappullo pomiędzy Włochami i

Jugosłowacją. Za zatwierdzeniem

traktatu, głosowało 262 senatorów

a przeci w22. | j

Włoski minister spraw zagra-

nicznych, hr. Sforza, przemawia-

jąc do członków senatu przed za-

twierdzeniem traktatu, oświad-

czył, że Włochy po zawarciu poko,

ju z Jugosławią, wychodzą z woj

ny wszechświatowej jako wielkie

mocarstwo z bezpiecznemi grani

cami i z wszelkiemi zapewnienia»

mi wspaniałego rozwoju na przy»

szłość, ale nie tylko dlatego, że

potrafiły uzyskać wspaniałe natu

ralne granice obronne, ale i dla-

ty do swych ziem ludności innej

rasy, któraby stanowiła ciągłą ir-

redentę obconarodową.

ODŻWIERNISENATU

-.ARESZOWAN

Wszyscy robotnicy zajęci w gma-

chu senatu zostali aresztowani

WIEDEN, 18 grudnia. -Wszy-

scy robotnicy zajęci w gmachu

rumuńskiego senatu zostali aresz

towani w związku z wybuchem

bomby w gmachu senatu w ze-

szłym tygodniu, podczas którego

jeden z senatorów został zabity a

wielu ministrów i senatorów zo-

stato ranionych.

" Generał Avaresco, premijer ru-

muński, oświadcza, że podłożenie

bomby w gmachu senatu było

dziełem warjata i nie było spowo-

dowane przez jakąkolwiek partję

polityczną, jak donosi wiadomość

nadesłana z Bukaresztu.

DANJA ZGODZIŁA SIĘ ZAPŁA-

CIC NIEMCOM 65 MIL. MA-

REK ODSZKODOWANIA

PARYŻ, 18go grudnia. - Przed

stawiciele Danji i Niemiec podpi-

sóli dzisiaj finansową umowę w

sprawie ziem 'ustgpionych Danji

przez Niemcy na mocy wersalskie

go traktatu pokoju.

Według. duńsko-niemieckiej u-

mowy finansowej, rząd duński

zgadza się zapłacić niemtom 65

miljonów marek w złocie jako

część przypadających długów nie

mieckich na te, części. Szlezwigu,

które na mocy traktatu wersl-

Danji.

Rząd duński w tej sunse zapłacił

także wartość wszystkich państ

wowych gmachów i kolei, które

niemcy wznieśli ne. terytorjum od

stypionem Danii, Suma zapłaco-

na przez Danję, nie pójdzie do

skarbu niemieckiego, ale na za-

liczkę odszkodowań, jakie rząd

niemiecki winien Francji i Belgi.

©

tego, że miały umiarkowanie w

swoich żądaniach i nie przyłączy

„
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STARANIEM POL. TOW.

GIMN. SOKÓŁ NP, 7

w New Yorku

PIĄTEK 31 GRUDNIA!

w. SYLWESTRA

WASHINGTON |-

HIGH SCHOOL

16-42 ulica 1 Irving Place
w New Yorku

pod protektoratem Generalnego
Konsula Rzpolitej Polskiej

p. Stefana Grotowskiego

NA POLSKI ->

CZERWONY -

yŻ

„Wesele w Ojcowie"

(Pantomina¥o-tpiewamtTak
cami)

pod. kicrownictwem

p. S. A. Porfafiowicza

profesora baletu
- oraz -

KONCERT

przy łaskawym współudziale
światowej sławy sił artystycz<

nych:

p. Adama Didura

z Metropolitan Opera House

p. Leonji Ogrodzkiej

Primadonny oper włoskich
i polskich

p. P. Wolanka
Skrzypka-wirtuczą

p. Julji Pokorskiej_:
Boso-nogiej |tancerki

KÓŁKA MANDOLNISTGW

Orkiestra doborowa z 14 osób.

 

CENY MIEJSC:
75 c., $1.00, $1.50, $2.00.)
---

Bilety do nabycła:- E. S, Wi.
tkowski, Reprezentant Kompa-
nji Okrętowej, 130 E. 7th St.;
Maruszewski, 333 E, 14th St.;
Domi Narod, 19-23 St, Marks
PI.; Polskie Biuro Informacyj-
ne E, 57th St. (naprzeciw Kon-
sulatu.

 

NIE ZAPOMINAJMY O
GÓRNYM ŚLĄSKU

li 

WASHINGTON SCHOOL

KASA OTWARTA O GODZ.
T-mej WIECZÓR, ,  

     

 

 

HALINA BRUCZOWNA „EDUKACJA BRONKI Niedziela, 26.0 Grudnia | WashingtonHigh School ..

GWIAZDA TEATRÓW WARSZAWSKICH i Sztuka w 3ch aktach o godzinie ej wieczorem ( NEW YORK

* ---80- |, pow1.7 -/+] s

POLSKI TEATR
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m s nadał najczugpdmcjszy oznak
7 zasługi narodowej.

" "dził naród do oręża",

 

Nowy Świat

mmpm-mmama—-
4 p

NOWY SWIAT, Niedziela, 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920.

. 1

proklamował koniec niewoli i początek ży-

cia wolnego, oddał hołd jedynej Groma-

dzie polskiej, która pokrewna mu duchem

była, która-nigdy nie splamiła się ugodę
i k z wrogiem.

Jicant for in the Audit Bureau.
ohftant **

. President and. tting -"pain.
(w. szazzwiot .....
w. r. wiorrnbt, A.  

  

  

Managing Ber
General Managet

___ _hwe
at Mew Tork, &. T. Port Office as second clary mail

PSTmme
sunscemrion name:

of Mew York Oly)

___
Duiemntę wydawany pra Spótkę Wydawniczy „Nowy Swiat", to

i wowr swiąz 00., Ins.

  

---
sa ontcamnitnnle stportate - nie:

 

j giewuta teaWMS;trom ourw
mafa(fig-xSOK chumwz

>
zmomas sermon

"mawhe Waitedmu-

 

„N81 ole eate, sntrinte, aeintibétinngsWirmachiyn, sin o
"w". rezch donojności i majęszów, osalanio 01-

aznaznoon xaommtrtza repnusta
xpscxvuu po xeuey, - 1196.

  

  

   

Wa] kawalerome onaty

[£]

"Wdniu dlxłxl'utfźviesfśhi'[)ietrxyszego li-
słopada odbył się akt uroczysty, mający
dla całej Polski (za wyjątkiem „Padaren-
A.cji") znaczenie drogowskazu moralne)
Pluwszv Kawaler orderu!Cnoty. Wo-

umiej "Virtuti Militari"; pierwszy- Zob
nieez i Pierwszy Obywatel Najjaśniejszej

ypospolitej miastu polsklemu, które
bolraterstwem swymi wiernością na pierw

szym stanęło miejscu - pomiędzy innymi

...a-nuna]

  

   

  

Piłsudski Lwowu.

  

 

, * Ten, który od dziecka oniczym innym

hie myślał. ~jak o Xlepudległe], Szczęśli-
Z wej Oj nie, ten, Lum pierwszy „wzbu

Potepit w słowach spiżowych" Naczel-

nik nasz ukochany ową specjalną „rozwa

ge", tak często: równoznaczną |z-tchorzo-

stwem, ów lak zwany „tozsądek", -który
często: był:jeno boinią. I dlatego właśnie,

że pogaulmłmniemaną rozwagąsprzedaw
vków, że mierzył›go mmemanv rozsqdek

uczniów :Dmowskiego i Paderews jego,

zrozumiałi ocenił to muslo kresowe, któ-:
ce „zawsze było bęz trwogi".

„Tu serca Polski biły najśmielej. Kto:
pragnął odetchnąć z uczuciem wolności, !
nawiązać tradycyjną nić walki o mepodle-Ę

głość, musiał pracę oprzeć o›Lwów, gdzie j
biły serca goręce) rwące się do wolności".

Takmowit o Lwowie Piłsudski w dmu
dwud7lcsttgo pierwszego listopada, w dru-:
gą rocznicę uwolnienia Lwowa i

- Przypomniał cz e, gdy Jemu, (01
w przededniu nadchud' LLj światowej buc |
rzy "Śpiące, niechęć niewolników, przywy
kłych do obr okazywano, gdy: starano|
się pllquwclm om/elsN'v zrobić go po-

dejrzanym przed narodem:mhm. 1 podzię:! ra
kował Lwowu za to, że był ]ulvncm nna-l
stem, które dało Mu przytułek t/pomoorw
zabiegach. o, wolno§¢ Oje

„Na tarczy Waszej herbowérwypnba

ne są słowa „Zawsze Wierni!" i diatego!
ileż to wiernych złożyło ta swe głowy, b}

swym duchem otoczyc opiekąto, co tw w |:
sercach najgoręcej żyło, we Łwowiej o tu:
chu zbrojnym marzył i w czyn realizować
bie go starał,złożyć OSOBISTĄ PODZIĘ-
KĘ-MIASTU, KTÓRE MNIE 1 MOICH U-
CZNIÓW CHOWAŁO, GORĄCEM'SWEM

UCZUCIEM GRZALO®. !>

W głębokich pełnych: wielkiej Wmlzx

społecznej, słowach, okreśik ' Pllsmfiski
związek duchowy pomiędzy Miastemi Żoł-
nierzem, podniósł zbiorowy wysiłek ›mie›
sia, które opanowuje swą mękę i trwogę,
utrzymuje na wodzy niepawnuść aby wal-
czącemu żołnierzowi ducha nie ujmować.

I przypomniawszy bój nieśmiertely
Lwowa' o przynależność do Macierzy, bo-
haterstwo samotne, które zadziwiło Swial
cały" wzniósł Odnowwlcl Duszy. Polskiej
okrzyk powlarzamy za nim przez wszyst:
kich prawych polaków:

Miasto Lwów, Kawaler Orderu Virtuti M1
litari; niech żyje!!!

  

 

 

  

     

 

 

  
 

 

 
  

 

 ten, który: pierwszy

3 Pochodzito " t
Z, CHWILI szych części

Protest kigi Kobiet. w. Sejmie
Przypominają ,sync , czytele

niey sprawcę kradzjęży 42 pak o-
dzieży, wysłanych W zeszłym ro-
ku no Polski przez Ligę Polskich
Kobiet. Póki staraniem
„Nowego Świata" do Ligi Kobiet
w kraju, zęstały zabrane „przez
pomyłkę" przez KołoPolek w
Warszawię.. Podjętę natychmiast,

p. Z. "Mopaczęwskiej, nie |
odniosły: skutku. Cenne "rzeczy,
/Iv|u'unc tutaj z ogromnym, nakła-

L alempfiarności i pnuxxęcuw gar-

stki. ob atelek, przepadły jak ka

- mien w wódę," Przez kilkanaście

mwsnęu Liga Polskich. Kobiet nie
mogła znaleźć sprawiedliwości.

"wreszcie na jednem z posie-

mm Sejmu. w miesiącu paździer-
niku,Jak, depicto teraz, dowladu-
jemysię z prasy krajowej, poszko
dowana Liga Kobiet wniosła za-
zalenie formalne na ręce posła i
wice-premjera: Daszyńskiego, któ
re jako miewam]; brzmi. nastę-

pująco:

ty nadsiłę, z

 
dziele i święt

późnej nocy,

tych, którzy

cierpią zimno

 

  

 
 

nem. Ubrani
  

  

 

  

 

 
śmiał wy

 

syć głód dok

Ki hańba!

ti słany z Galic

i INTERPELACJA

na ręce posła I. Daszyńskiego

  

Otóż 15 lipca 1919 roku wy»
; stałyśmy 42 paki ubrania do

Polsk tości #75,000 na rę-
ce p. Zoffi Moraczewskiej w,
krakowie. .W pakach tych by-

wtedy. gdy m

 

 

a nie wiemy

dobre;dja „wgłów. i bezrobot-
mrh robo‘mknw. mydła, niet

i różne rzeczy, o których twier:

dziłyśŚmy/ żą są tam potrzebne:

sprawę , ową,
 

zgkołicy, kobiety nasze pracowa

bie, szyty całymi dniami, w nie

Radość była, patrząc jak pra

cowały, jak oczyma duszy wi

 

" choć "jak kolwick

czone dla bezrobotnych w cał

tej Polsce, bez względu, na oko- *, *
lice i miały być rozdane bezpła

 

stały skradzione".

agnąć tak haniebpic

po to, rękę, co do niego nie a-

leżało, a ludowi, któremu do-

nie dadzą? Hańba mu, na wie-

Tu. lęży przed nami list przy

polskich" przysłało do Mielca

skrzynkę, a w mm' fronjo! -
krawaty wszelka I tymma na-

 

bo Ląd nie pownmeu clerpu‘é

jemy. Tymbardzi

wir we wrześniu wysłały 5 pak,

 

Ufamy w. leachctnośćhuczwuć
Wysokiej Izby Sejmowej, że

twi tak.‘ by lud nie cierpiał.

D. KUŁAKOWSKI

0 z najrormait- ( Ażeby nie zniechęcić nas dc
Nowego Yorku "i rosimy o 'laskawedo-

enie o rezultacie.

   

zaparciem s

 

i więczorami no
bo robiły to dla

tamprzez tyle Tat
i głód

Komitet Wykonawczy
Ligi Kobiet Polskich

New York, d. 5 listopada 1919.

I'm-Łuku Joanna Kopacz;
: Florentyna K

- sektelorka protokó»
rena Daluuwicz; sekre-

ca: Wilhelmina
sjerka: H. Ki-

    

 

    

  

 

ty. nędzne,
str. ukzysuuęx

przed. zime
a te były przezna

Czytaliśmy w sprawozdaniu Wy
dzidłu- Narodowego nieJawno, że
na wysłanie odzieżydo Polski wy
dańo przeszło 138,000 dolarów. 1
leżto musiało być tej odzieży,gdy
wysłanie 42 ogromnych pak, kt
re wysłała Liga Kobiet, kosztow
to razemcoś około 100 dolarów,
A w dodatku, paniusie z. Koła,

Polęk skradły cudze rzeczy, za
F które kraualv i szelki biednym,
jakby na kpiny rozdawały.

Rezultaty tego gałgaństwa, da-
ty się obecnie odczuć na wychodź
twie. Gdy poset Lubomirs

A Móz to

  
ucza, ciała okryć

 
ji, że kółko „pań

  

wvaoka izbo Sejmowa! ród głodny i bosy okryć śwe|pelował @ składanie odzieży i
i sane członkinie |. ciało. przedmiotówdla biednych w Pol.

hm Kobiet Polskich w Amery “th0 tej krzywdy „„ze, i/ sce, ogół ani drgnął. Zbył żywo
ce. upraszamy Wysoką Izbę ludu biędoego, udajemy się do, stanęły mu przed oczyma marno-
Supumą 0, łaskawy wymiar | Wyaoku') Izby z prośbą o la-] wania „szczerej ofiarności, aby

_ sprawiedliwości. skawe załatwienie tej sprawy, fiógł znowu paniusiom w War-
szawie składaćpiękne rzeczy i na
koszta wysyłki w dodatku skła-
dać setki tysięcy dolarów. *
A naturalnie wszystkie wy»

skrobki reakcyjne ciągle krzyczą

iydla:

 

niego pracu
żeśmyzno-

 

jaki je znów log
to II›prAr: kilkuset par nowych spotkał. A mimo tego, ufnę w/w niebogłosy, że wszystkiemu są kosame męki i trwogi. Dzieciom
bucików, klńrvuh wiemy, -że pomoc \\\so j Izby ficho-‘winni „czerwonacy" i postępow-| zagraża nędza, rodziców chwyla

\\ fam'brak, takze plotna na o- wej dnia 28 listopada 1919 r,[cy. , śmiertelna obawa. Miasto musi

~ chronki dla dzieci, barchanu ,Wysłałyśmy znowu 17 pak, war| Zreszią może te różne gadziny
na, ubranka, ubrania całkiem tości. 10,000 dolarów, ją rację, reszcieza łby rabusiów i łotrów

o patrząc na to, co wyrabia

przeróżnej sorty kanglja i ty. i

tam w Polsce, prawduwxe trzeba!
winić lewicę, że nie weźmie na-

tak ważną, zała-
 

 

iPON? biły mjsmu

yeny. o gudce g"

 

"f oblgzone.

 

Mowa Naczelnika Panstwa we Lwowie

Wroczystym dniu drugiej ro- brać udział w zbiorowym wysił

cznicy oswobodzenia Lwowa wy-

głosił Naczelnik Państwa podczas

śniedania, wydanego na jego

cześć przez Radę m. Lwowa, na-

siępujące. przemówienie:

Moi Panowie!

 

* Lwów! - któreż polskie serce

nie drgnie na to miano.

Za dawnych czasów Lwów był

takiem miastem, jaldch dawna

Rzeczpospolita Polska miała wie:

le: miał swoje dnie sławy i kle»

ski, lecz niezapomniana jego whi

storji rola zaczyna się w nocnaj

czarniejszej. niewoli.

Po roku 1863 Lwów był mia

stem najmniej. ugodowem, Wów=

czas lo wszędzie wszechwładnie

panowała ugoda, wszędzie ha-

  

| stem była t, zw. rozwaga, tak czę |.

sto równoznaczna z telhurmslm‘m

wszędzie panow.

sądek, który, jaki

bojaźnią. Lwów był zawsze

Ilulel'lecj bez [mug Tu. serca

Klo pra-

gnął odethenąć z uczuciem wol-

na i i nawiązać nić tradycyjną

czy walki o niepodległość

Pulsu m racę oprzeć o

Lwów, gdzie bi rea, goręcej

ce, się do Wolności.

Na tarczy waszej herbowej w

| pisane są słowa:

ni"! i dlatego iluż tu wiernych

ukało ucieczki! Ilu wiernych

ylo tu głowy, by swym, due

Chun otoczyć opięką to, co tu w

sercach najgoręcej żyto - wiarę.

że jeszcze nie zginęła. ech mi

będzie wolno, jako temu, który

tu, we Lwowie, o ruchu zbr

nym marzył i w czyn rea

sig, go starół, złożyć osobistą po-

(uu—kę miastu, które mnie i mo-

ich uczniów chowało, gorącem

swem uczuciem, grzało... .

Y chai gdy, zginęła: zmora

mm, niewoli, Wam przypadł
honor pierwszej walló przy wa-
ych murach Łrlumąch Tak,

jakby na zakończenie marszu po
grzebowego, który grano nad Pol
ską, u Was zabrzmiał ostatni a-
kord -- nie pogrzebu, fecz tryum
fu.

Pozwólcie! Płhowiej * że przy-
pomnę, w jakich warankach by-

ka wówczas - przed dwo
e była loPOISRJ dzie

    

   sia   

  

  

  

;
w

  

   

  

  

(Moml ld'uhuclx po-

żelazne bagnety, i setka-

cz gmnatnich, które Jej

wstanie, Polska z przed

lk)”. lat, powołującsynówdo bro

ni, nie miała gulch)“ '

w ręce żołnierza |

«dy miałą broń, nie miała odzie-

nia, dy miała odzienie, nie miała

naboi. Taką była wiedy Polska,

gdy w łachmany wojenne ubrane

     

n.:ycmlu bronić.

„Bój by! prowadzony o miasto
/To: nie jest zwykły

bój, proszę panów. Miasto w
wierą wpływ na żołnierza nies
chanie silny. Każda trwoga, każ-
dy niepokój, Każde drgnięcie ser-
ca miasta niewidzialnemi nerwa-
mi bieży tam, gdzie na krańcach
jego bój się toczy, do najdalej

uniętej placówki żołnierskiej.
Zgłniecz stoje się obywatelem mia,
sto, miasto staje się żołnierzem.
Miasto i żołnierz żyją wspólnem
życiem, "Trwoga i lęk, czy ufność
pi wiarą mieszkańców, to polęgi
cimne lub jasny które dają klę-

 

  

  

  

ści tych, których broni, tak, że
niewiadomo nieraz, co wainic}-
sze, czy żołnierz, czy duch mm-

sta, Itóre ten żołnierz broni. |

| „Lwów w dniach dla niego cię:

źkich stał: się zbiorowym żołnie-

rzęm, ,od jego pewności i jego

, wiary zależało; czy każdy żołnierz

stać będzie spokojnie na placów

ce. A miasto jest w cięższych wa-

runkach, niż żołnierz na froncie.| ,,

Miasto nie widzi nieprzyjaciela,

nie widzi , bezpośrednio rezulta-

towstrzałów, nie zna podniece-

nia, jakie daje wglka oko w oko.

Miastu przypadają w udziale tyl

    

„narodowych", .

|- Kompromisy i uśtępśtwa są ko-
mcczne, ale jakże za nie drogo pla}

cić musi Polska. wh. 

 

„Zawsze wier-|sk

   

y
.|czele szła: rad

| zastępyszły pod Lwów,by go od |

 

skę lub zwycięstwo. Żołnierz sta- i
je się zależny od siły lub stabo-

miestnikowskiego.
w nocy Naczelnik. Państwa" opus-
cił Lwów.

O godz. 12ej ii

 
ku, musi opanować swój lęk
trzymać na wodzy swą mew“-

nogć, -by strachem nie zara

tych, którzystoją na jego straży,

Tych. kilkadziesi dni: walki

upzymły ze Lwowa dzielnego
nierza. !* -.
Dlatego ja, “kn Naczelny \\ dd

 

  

leczny ą. sumienno !

zarazem z uczuciem sze

strzygnątem, że mogę dać zbioro-

wemu żołnierzow

szemu -- najwyższą odznakę woj

skową.

    

 

  

ru .,.Victuti -Militari" -wznoszę

toast: Miasto T

dery. „Virtuti Militari", niech ży: d

je!
/

Naczelnik Państwa

we Lwowie

 Aue trznane

ANGW, 28 "listopada. -Przy»

jazd do: Lwo

wa, połączony z wręczeniem mia

stu ordetu Virtuti mikitari i ucze

częniem, drugiej rocznicy oswobo

dzenia Jwowa, był wielkiem Swig

tem narodowem. Cały Lwów pol-

oł. udział -w  serdęczneni

powitaniu Mun-1mm Państwa,

Przed godziną 10-14 preybyl Na-

czelnik Państwa specjalnym po-

 

  

 

  

  

przybył na dworzec szef sztabu

Rozwadowski, .pre-
tot

ODPOWIEDZI

 

REDAKCJI

*J; B. M. 4 Wilmington. - Wod: |

powiedzi na poeztówkę sz. ob. mu |

imy zaznaczyć, 2
-- kum ma za zadanie «nuna-w,”: konsula czy to „Nowego ›

czać najdzielniej ych wśród wa! świata", czy jakiegokolwiek inne-

m . a gu pisma, mowy być wie

y wysyłe

 

slu konsulat pl

miast@ Wa 'rekza 1 dolara. i

Czytelnikowi z New Yorku. -'

x()vxxzcmv kompanja

Jako najstarszy kawaler orde›' Broadway, ogłasza

Świecie

 

w, Tawaler or- okręt „Gdańsk" do Europy

lo tej w
 

{Na Polski Czerwony

Ob. Jan
Windsor, N
K. bond P. P. P.
Bond złoż

cie przez ob
pokwitowaniem nr.

'Na obr
Śląska w

„OdbudowyTow.

30.

 

 

Orzechowski

 

PREZ NAJSTARSZY

4 POLSKI BANK 
WPROST DO GDANSK

 

  o popieraniu owa m
IMPERATOR" 23 grudnia

może. MT CLAY 25 grudnia
kazowdo Pol-

i obecnie 340 mi
e pr

 

SUSQUEHANNA 30 grudnin

 

SiyTkarty_po 135 dolarów
Ustugn absolutnie rectein's .

 

eglugi, ,206
ę w „Nowym
miał

meinx Ollie om. vtngiay .oMest Remit to Reakrewnch ae stmage: kou

  

raj  
Wysyłamy.< pieniądze
zupełną gwarancją.. Dollar
czamy wlasnorgtzne"\po-

twierdzenia

Od wkładek oszczędności--

 

ie firmy należy.

 

Krzyż
setki, - Nasza i @wargncja
zasoby nad 2,000,000 dol.

STi

Dawnie) BANK LEDERERA

z New
C. Y. ofiarował na P. C.

550.00.
al w konsula-

Gorzańskicgo za
1789. i

  
    

  

   on:  

  

one Gornego -

 

w mamy
Bigot -/ ~>

dla patornków1 ie

Kraju" na
: - wiecu we czwartek, dnia 16-g0 io Thinego algo,"in,” m

ciągiem na dworzec główny. Na|urudnia, w Domu Narodowym N4 |"*** |p poproy : |
powitanie Naczelnika Państwa ulicy zebrało na plebiscyt |#29 8 90 8. iw rk w. r.

   

wych płacimy 4 proc. od-|

NDARD BANX

  

 

AVE.B.ROG.4“’ULv-NEWYBRK '

    

 

  

    
 
 dent miasta Neuman, p

ele władz wojskowych i c
wilnych, posłowie :Moraczewski
Diamand, Hausner, Smolikowski.
radni miasta itp.
(ice miasta były udęlorow

ne. Tłumy zalegały PI i
cki, Wały: Hetmański
Nicki i sgsiednie ulice.
ustawiło się w czworobok.

a i placu, gen.
raport: wojskowy
¢ pmmu od

skowych.

  

   

 

Plac H
Wojsko

Do-
nde

  

   

  
poczem

 

 

   

   

 

    

 

  

 

  

  

   

   

stwie Naczelnik
czeniu generalicji przeszedł obol
szpaleru obrońców Lwowa do wy
lotu ulicy Sienkiewicza, gdzie n

ił akt dekorowania herbu
Lwowa orderem Virtuti
Prezydent miasta r

    

    

mum-mn..— uroczystości swą o
becno
NastyGre

   

członkowie prezydjum mi
$Ji herb, .udekorowany: orderen
Virtuti militari, dalej

 

  
  

 

M$

< emi
nę,

Nasza firma jest związana z bardzo foważ«

'nemi osobańmiw Europie, którzy wszyst-

ko 105ig dla naszych przedstawiciel:

iswiele taniej niż, kto mn).
SZYFK IE

  

spi
wizy, które są! potrzebne emigrantom,

zystko zostaje załatwione przez na
ieli w Europie, którzy też os    

   

rano: do 9 wie

miejsc, mcch sig zglosry do nas, a dużo skorzystają.

International Passage Exchange Bureać

  

dzimy Was o rodziny i Krewnych ze"
  
  

ARTY

 

U NAS ZA BARDZO
e inne paziery my rata-

 

SPROWAVŁ'X'VIY WASZE RODZIVY naj
niejszymi okrętami i załatwiamy im nień:

  

<
:

 

 

  wrantow, to wszystko„Na, ce-
która została u iona z nami w New Yorku.

lżcie do naszego kantoru, który otwarty od 9
was przekonamy, że wam

zać Wasze rodziny tyl-
prywatne osoby, które
wyżei |wymienionych

  

 

  

 

  

 

  

 ]!iil' \to

262-264 EAST HOUSTON STREET
- NEW YORK, N
 vulmk Pmklm w towarzy

i całej. świty.
ię Placem Halię

Halieką (lo Rynku.

0 godzinie 2ej xn7pngh się

w, ratuszu: śniadanie, którem

oprócz Naczelnika Państwa, gene

ralicji, świty, naczelników władz,

delegatów Warszawy i Krakowa

wzięło też udział grono obrońków

Lwowa, W czasie śniadania prze

mawiał prezydent miasta Neu-

manu. Odpowiedział Naczelnik

Państwa. O zmierzchu złożył Na-

czelnik Państwa wieniec na gro-

bach obrońców Lwowa na emen-

tarzu: Łyczakowskim,

0 550117 5 i pół wieczorem od

bwin sig w. salach strzelnicy miej

jej zębranie ghrońców Lwowa

Które za:

szczycił swą obecnością Naczel.

nik Państwa. Żołnierze podnieśli

Naczelnika Państwa na ramiona i

obnosili go po sali. Gdy Naczel.

[nik opuścił strzelnicę, żołnierze

wyprzęgli konie i od jego powo-

zu i dowieźli ika Państwa

do gmachit Namiestnictwa, a

stamiqd do teatru miejskiego na

uroczyste przedstawienie, ,

Po pierwszym akcie „Kordja-
" Naczelnik Pans opuscit

teatr. Żołnierze zawieźli Naczel-
nika Państwa w powozie do tea-
tru żołnierskiego przy ulicy Gró-
decl<ej, gdzie Naczelnik Państwa
zajął miejsce w loży honorawej.
Tu wygłosił mowę powitalną po-
rucznik Trzaska,  wzniósłszy o-
krzyk na cześć Naczelnika, Z te-
atru żołierskiego udat sig Na-
czelnik Państwa do gmachu dele-
galury, gdzie wydano obiad na

Naczelnika Państwa. O go-
dzinie 10 wieczorem odbył się

   

 

  

  

  

   

    

  

   

 

 

 

  

  
 
  

 
 

 

  

Do Naszych POLSKICH Przyjaciół

W BAYONNE, N J - |

Niniejszem podajemy do wiadomości naszych

 

Polskich Przyjaciół W BĄYONNE, N, J. i w całym

stanie NEW JERSEY, że otworzyliśmy POLSKI DE.
PARTAMENT pod kierownictwem ludz: mówią-
cych po polsku.

Jeżeli chcecie wysłać pieniądze do: POLSKI po

najoiższym kursie dziennym z gwarancją otrzyma»

mia, uczynicie to za pośrednictwem tego olbrzymie-

go banku Amerykańskiego, gdzie możecie rozmo-
wić się w polskim języku.

Mechanics Trust Company

WEST Sth STREET,
BAYONNE, N. J.

e-
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C
u
u
-
x
m.
u
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th
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| /

  
  

Czy spełniliście swój obowiązek?

Cry wysłnlibelelplemąśze na "pokłodswe}odniniéwrstaal

rym kraj

    raut wszlach dawnęgo pałacu Na[f

łość i pamiętaj

Główny: Bank
10 E. 22nd sci"

u. Jeżeli tak, to nie zapominajcie o niej i na przysze

 

NEMETH STATE BANK _ z

JOHN NEMETH, Prez. " „z
Filja Banku 5 *

, 1597 - 2nd Ave.:
 

w 4 f
NEW YORK CITY

 

› żeście się nigdy ha nas nie zawiedli. Dlate- |
go posyłajcie pieniądze teraz i zawsze przez nasz bank, a nip

tego, gdyż my wysyłamy pieniądze po najtańszym!
dziennym kursie i dorgezamy je jaknajrychej, a jako dowód

wysyłamy pocztówki z własnoręcznym podpisem odbiorcy,
|t

i

  

  



NOWY ŚWIAT, Niedziela, 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920.

   

 
  

Adolph Friedmann

+- 13 Fast 21 Street

\ BAYONNE, N. J.

Karty okiretowe na wszystkie linje i najlepsze
okręty do kraju i z kraju po cenach kompaniez
nych. - Wysyłka pieniędzy po kursie dziennym.
m BIURO NOTARJALNE

# -Uczciwa i szybka obsługa
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Zakupcie gustowny
Fonograf polskiego
wyrobu w firmie

Art Phonograph

Decorating Co.

130 E. 7th Street
New York City i

Pogiadamy stale zwiększającą się fabrykę Fo-
nografów pod nr. 542 E. 16th St, New York
City. W sklepie naszym nabyć można naj»
nowsze kuplety, monologi i narodowe tańce,
jakoteż rekordy amerykańskie. Zamówienia
z prowincji szybko, a rzetelnie wypełniane.
Sprzedajemy części do maszyn, dokonujemy
reparacji tanio a dobrze. Przyjmujemy zamó-
wienia na kurtyny, dekoracje teatralne, para-
wany chińskiego stylu, malujemy portrety,
Maszyny na spłaty. Katalog w druku. Zakup-

cie kilka rekordów polskich na święta,
- TEL, ORCHARD 2533
M. REDLICH, P. RYDZEWSKI

i J. SOWINSKI

  

 

POLSKA ROBOTNICZA KASA CHORYCH
W STANACH ZJEDNOCZONYCH PÓŁNOCNEJ

AMERYKI, Inc.,
"wprowadzona w zycio dnia 12. czerwca, 1910 z, inkorporowana w
dniu 18 lutego, 1914 w stanie New Yorku, na eole Stany Zjedno
czone Północnej Ameryki.

Zarząd Główny składa się z 10 osób wybranych z członków tej-
że Organizacji, przez ogół członków.

Urzędnicy Zarządu'są pod bondami.
Do tej pory Polska Robotnicza Kasa Chorych wypłaciła swym

członkom $100,000.00 wsparcia chorobowego, $25,000.00 wsparcia por
grzebowego i $5,000.00 wspatcia za kalectwo.

Gotówki w bankach posiada Organizacja około $6,000.00.
Polska Robotnicza Kasa Chorych dzieli się na dwie klasy: do I.

klasy mogą należeć członkowie od lat 18 do 45, do II, klasy, ezłonko-
wie od lat 16 do 45. Warunki wstąpienia do Organizacji są: wyper
nienie aplikacji przez lekarza i opłaty:

w któ 1 w klasie It
.$ 2.00 .. $1

 

za wpis, do lat 3
za wpis, do lat 40
za wpis, do lat 45.
za opłaty miesięczn
za statut i legitymację. -
i jeduoraz. ma fund. wep. pog. -7.25

; godnie]: agit, za co dost. organ -15 w
ony ezłonków płacą tylko po 50 kwart. podatku agitacyjnego

Za to członkowie otrzymują PO TRZYMIESIĘCZNEM NA
LEŻENIU wsparcie w chorobie (już za etery dni choroby)

w 1. , w karly IF
$750.00 (po $10.00 tygodniowo) $600.00 (po $8.00 hg.)

wsparcia pogrzebowego

   

 

  

 

8500.00 (assesmentem obecnie po 180) ...... .00
PO ROKU X NIA
wsparcia za kalectwo:

$300.00 (assesmentem obecuie po 12¢)........ ... $300.00
Asseamenty oplaca sig tylko od wypadku śmierci, lub kalectwa,

stale co miesiąc, a to ciągle się zmniejszają,
Członkowie Polskiej Robotniczej Kasy Chorych mają prawo do

wsparć chorobówych WE WSZYSTKICH STANACH Stanów Zjed-
noszonych Północnej Ameryki, a nawet w tych miejscowościach, gdzie
niema oddziałów Polskiej Robotniczej Kasy Chorych.

Członkowie Polskiej Robotniczej Kasy Chorych mają prawo do
wsparcia w kalectwie i pogrzebowego, NAWET PO WYBRANTU CA
LEGO WSPARCIA W CHOROBIE I NIE PŁACAC JUŻ OPŁAT
 MIESIĘCZNYCH, lecz tylko assermenty.

Członkowie Polskiej Robotniczej Kasy Chorych mają prawo do
wsparcia pogrzebowego PRZEZ ROK, POZA GRANICAMI Stanów
Zjednośz., na podstawie kart, zagranicznych, (Par. 10, 11, art. VII) .

Z powyższych dat wynika, że już po trzyletniem należenia, może
otrzymać $1,500.0 członek I. klasy, opłnciwszy najwyżej $70.00.
$1,400,00 członek II. klasy, opłaciwszy najwyżej $50,00.

Za taką małą sumę, tak wielkiego wsparcia żaden ezłonek innej
organizacji nie dostanie.

Informacji udziela Generalny Sekretarz Finansowy Organizacji
jaj BRONISŁAW JAN POPIEL

' 58 Rast Tth Street, New York, N. Y.

(Dokończenie

POSEŁ RZĄDU TURE-

CKIEGO PRZECHODZI

DO POWSTANCÓW

Powstańcy twierdzą, że poseł rzą-
du znalazł okazję do uwolnie-

nia się od tyranji Anglji

KONSTANTYNOPOL, 17 grud
Poselstwo rządu tureckie-
tem Paszą na czele, które

statnimtygodniu wyjechało z
stantynopola do Angory w ce

lu nawiązania rokowań z tymeza-
sowym qdem. powstańczych
wojsk tureckich -Kemala -Paszy,
przybyło do tego miasta jedynie
w tymcelu, aby uniknąć tyranj
Anglji, jak ogłasza urzędowe o-
świadczenie ogłoszone w dniu 10

  

   
 

  

    

grudnia przez tymczasowy rząd
powstań h wojsk tureckich
Kemala Paszy w Angorze.
To oświadczenie ogłoszone

rząd: powstań»
tureckich Kemala

Paszy, jest odpowiedzią na

  

    
  

   

 

go, który
wy rząd: Kemala
wsłańcze wojska tureckie s
ją porozumienia z państwami
janckim nym od nich rz
dem tureckim w Konstantynopo-
lu, by otrzymać złagodzenie wa-
runkówtureckiego traktatu poko
ju podyktowanego Turcji przez
państwa aljanckie w Severs.

 

 

    

 

Węgrzy›kradną listy amery:
kańskie

WIEDES, 18-go grudnia. (Ży-
dowska agencja telegraficzna).-
WBudapeszciezostało aresztowa
nych wielu urzędników poczto-
wych w związku z kradzieżą ame
rykańs listów pieniężnych,
jak donosi dzisiaj wiadomość na-
desłana z Budapesztu.

Stwierdzono, że z listów amery-
Kafiskich nadestanych do glowne-
go urzędu pocztowego w Budape-
szcie, skradziono przeszlo 300,000
dolarów.

   

   

   

 

 

\ y

istniejąca już od 5 lat, poleca
przy okagji świąt, krajowe cia-
sta, cukry, lody, torty świąte-
czne. - Większe zamówienia
świąteczne należy przysyłać
tydzień przed Bożem Narodze-

niem
Blazewicz & Pulcer Co., Inc.

2652 BROADWAY «
migdzy 100 i 101 ul.
Tel. Riverside 5752

  

" domoś

  

DEPESZE |

ze str. l-e}).

Dalmacja stawia opór żoł-
nierzom włoskim

RZYM, 18-go grudnia. - Wia-
domości otrzymane z Zara, stoli-
cy Dalmacji, donoszą,
nierzy włoskich na rozkaz admir-
at Millo, dowódcy wojsk wło-
si

   

  z rnie zajęteprzez odd
chotniczy wojsk serbskich, które

  

dalmaty
kiem czego przyszło do wymiany
strzałówz obydwuch stron, wielu
żołnierzy zostało rannych. Do-
wódca wojsk włoskich następnie
rozpoczął układy i ochotniczy od-
dział włąski wycofał się z miasta
Zary. Lhdfość miasta Zary wy-
stata deputacje do admirała Millo
i zażądała od niego, aby nie roze

wał dalmatyńskiego korpu-
su ochotniczego.

 

 

  

 
Policja hiszpańska morduję
uczestników socjalistycznej

manifestacji

 

LONDYN, 18go grudnia, -Wi
esłana przez -włoską

wiadomościową .,Stefa-

 

agencję 
"|ni" donosi, że we czwartek w mie

e Aquino, w prowincji Caserta
Hiszpanja, policja zabiła kilku so
cjalistów, dając ognia do tłumu
manifestantów :socjalistycznych,
którzy otoczyli gmach stacji poli-
cyjnej i domagali się uwolnienia
areszłowanych przez policję to-
warzyszy. .

Prefekt. policji, usprawiedliwia
jąc policję, oświadczył, że stano-
wojsko zajęte przez tłum manife-
tantów, otaczających stację poli-
yjng, byla tak grożne, że poli-

cjanci tylko we własnej obronie
dali ognia do tłumu manifestan-
tów napierających na gmach po-
licyjny.

 

s
   

 
Nowy gabinet wegierski

BUDAPESZT, 18go grudnia. -
Premjer Paul Teleks, którego ga-
binet ustąpił ze stanowiska w dn.
2 grudnia, sformował dzisiaj no-
wy gabinet, w którym Teleki za-
trzymał nadal stanowisko prem-
jera, a w dodatku tekę ministra
spraw zagranicznych, Inni człon
kowie nowego gabinetu  węgier-
skiego są:

Minister: spraw :wewnętrznych
i mniejszości narodowych M. Fer
dinandyi: minister finansów Ko-
Toman ; Hegedus; obrony narodo-
wej generał Belitski, minister ban
dlu Sehegeshalmy; minister rol.
nictwa -M. Nagyaladi; |minister

WAŻNE

 

  

 

na kawałek dobrego mydła dnaj-
dziecie na innej stronicy tego wy-
dania, pod wielkiem ogłoszeniem
cukierków Partola. Ta oferta bę-

chcą dostać wielkie pudełko Par-
tola i jeden kawałek mydła dar.
mo, powinni wyciąć Partola ku-
pon w dz ym numerze i iść
z nim do najbliższego aptekarza.

 

 
 
 

     

Bezpośrednia linja z

M .
ww

pującym

1000 Rubli .........
Zmianę kursu tego

DAVID

Główne Biuro:
20 MAIN ST.

Paterson, N.
   

 

    

podatek polski, a
® wize, mieszkanie i wikt

KUPUJCIE

O
B
C
E

prentabreDasi)!

póki kurs tani. Sprzedajemy pieniądze po nastę- ,

1000 Polskich Marek ..
1000 Austrjackich koron
1000 Niemieckich marek . .

otwarte
J wieczorami

  

Szyfkarty

Warszawy do New

Yorku $140.00
NIR) holośiek

kursie:
. $2.50
. $2.40
$14.00

sake kak . $6.50
zastrzegamy sobie

GORDON

Filja:
899 MAIN AVE.

Passaic, N. J.

  

 

  

  

Bezplatny -35-centowy -kupon

dzie tylko na krótki czas. Ci co |gg

sprawiedliwa
minister oświaty M. Vosz: mini- w ł ke
ster zdrowia publicznego M. Ber- WTA 08 78

 

M

nard.

POSZUKIWANIE ZE STAREGO

Waszyngton, D. C, - Amor)”

kański Czerwony Krzyż otrzymał

z Polski list z prośbą o wyszuka-

że 900 nie zamieszkałego w Ameryce lub

Kanadzie Edwina Carew O'Brien.

Osoba ta zechce się zgłosić po dal

ch w Dalmacji usiłowały zająć Sze informacje na poniżej poda-

vile maul " "ny adest: American Bef Cross,

Bureau of Foreigne Lenguage In-

miały zamiar rozbroić. Ochotni- formation Service, Polish Section,
ńscy stawili opór, skut 1107 Broadway, New York, N. Y

 
  

. Tomesany:

KRAJU
 

 
  

 
ber po an tem tex
dupes! Jit ja. ngo tago

re e minuty
Ole pate jek no wine pe

maty, ennty i Na ul
ce ja tym praga ta
Co to jest RUFFLES? (Ciy-

taj Rofels) Czy jest to medy-
cyna? Nie!! Porfomowana

i woda? Nie!! RUFFLES jest
to mfaturalny tonik czyli wzmocniciel skóry głowy i włosów; za
pompcą jego utrzymuje się takowe w zdrowym stanie, dopomagając
tem przyrodzie w poroście włosówi w udoskonalenia takowych.

N RCFFLE S
usurpa łupież! Wcale nie trzeba na to miesięcy bezskutecznych
wciejań i wcietań, W ciągu trzech lub czterech dni RUFFLES spo-

osłabienie lupicza, a w ciągu jakiegoś tygodnia powinien być
'o za tem- użycie przy sposobności, kiedyś i tedyś,

zapobiegnie powrotu tupieża.
„ Kup butel:czkę RUFPLES'u od swego aptekarza dziś jeszcze
Ceni 63. -le:z powiesz, ze jest to warte o wiele więcej. Sposób

w każdi) paczce. Jezli aptekarz nie ma go, przyślij 75¢ do
[* F. AD, RICHTER & CO., 326.330 Broadway, New York

  

hae

  

 

 

 

 

Rodacy, zauważyliście z pewnością ogłószenie firmy Czyżewski

której właścicielem jest polak i który prowhdzi interes przeważnie pomiędzy polskami,
bienie drugą firmę pod nazwą „CZYŻEWSKI BUILDING & DEVELOPMENT CORP,

 

 

Na łatwe

Spłaty

 

 

 

Realty Corporation w New Yorku,

otworzył o-

Interes prowadzimy uezeiwie i chętnie służymy na życzenie każdego poręczeniem bankowem, jak
n. p. Trust Company i osób znanych powsześknie w świecie przemysłu i handlu, ale nojlepszemi dla nas
poleceniami są nasi dotychczasowi kostumerzy, którzy zekupili u nas grunta i domy.

Obecnie, wobec powszechnego braku pomieszkań i podrojenia tychóe prawie że podwójnie, posta:
nowiliśmy na gruntach naszej firmy w New Brunswick, N. J. rozpocząć budowę domów jedno- i dwu-
familijnych z ulepszeniami w cenach przystpnych dla każdego, kto zdołał sobie oszczędzić nieco gro:
sza, bowiem domy te można nabywać wkładając małą gotówkę a rosztę na spłaty miesięczne zentem,

NEW BRUNSWICK, N. J. jest miejscowością suchą, zdrową, fabryczną, w oddaleniu

.

godziny
drogi główną linją kolejową do NEW YORKU i PHILADELPHJI PA., ma. połączenie kolejowe i
tramwsjowe z Trenton, N, J., Plainfield, Boundbrook, Perth Amboy, South Amboy, South Ri
ver, Elizabeth Port, Bayopne, Newark, Staten Island i New York'iem,

We wszystkich tych miejscowościach są zakłady FABRYCZNE, wszelkiego rodzaju a niektóre
z nich nawet jedne z największych w Ameryce i samo miasto New Brunswick i okolica posiada 160 fa-
bryk, tak, że kupujący u nas grunt i dom może łatwo dostać pracę na miejscu, opłscnjąc li tylko
tramwaj.

NEW BRUNSWICK, N. J. i okolica pieiada olbrzymie cegielnie, fabryki. automobilowe,

Ludność w New Brunswick, N. J, liczy 50,000 mieszkańców,

obuwia,
wyrobów żelaznych i wiele innych, tak, że o pracę niema żadnej obawy, zresztą o tem latwo się do
wiedzieć czy to od znajomych, którzy znają miejscowość lub wprost jadąc na miejsce.

KUPNO DOMU JEST NAJLEPSZYM INTERESEM din człowieka pracy,

anym zentem czyli  komornem wypłaca sobie dom, który z dniem każdym podnoś się na war
wolno Ci mieś, Rodaku, małe % dziecko Waase ma taktw miejcesezaszwy,czyn
słowem jesteś na swoim.

 

bo mieszka sa

RODAKU, nie zwlekaj z zamiarem słobycja swojego ogniska, ale POMYŚL I ROZWAŻ, ziemia
pozostanie Ci ziemią,

DOM pozostania domem,

GDY się spali dostaniesz asekurację,

Oto najlepsza lokacja Twego grosza i zabezpieczenie STAROŚCI,

Wszelkich informacji udzielamy odwrotną pocztą albo w godzinach biurowych od 9ej do 5¢) w so-

botg do Ture}.

CzyzeySki Building & Development Corp:
/

ark Row, - - -' New York City.
TELEFON 8415. ROOM 1532 - 1583
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| Zjedyna Polsko - Chrzescija ńska Spółka Handlowa
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Kapitał Zakładowy $150,000 Dolarów.

Greenpoint. Dry Goods Korporacya

Dwa wielkie domy, Fabryka Sukien ”Damskich i Siczny
Sklep z Ubraniem Damskiem, Męskiem i Dziecięcym

N wartości blisko $40.000.

; \. CEL KORPORACJI
Założenie szereg takich sklepów, rozszerzenie Fabryki
Sukien Damsklcpww wielką skalę, założemie Szwalni
koszul męskich i rozpewszechnianie polskiego handlu

i przemysłu po całym świecie.

Sprzedajemytylko „Common Stock"

CENA AKCJI TYLKO $25.00. <

Każdy Polak powinien należeć do -#

POLSKIEJ SPÓŁKI

Akciei można nabyć u naszych reprezentantów albo pisz wprost
do Głównego Biura:

GREENPOINT DRY GOODS CORPORATION

663 MANHATTAN AVE.
BROOKLYN, N. Y.
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iedziela, 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920.
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(Ciąg dalszy)» ith

Cichy jego głos nabrał mocy NM

ciepła, wxblakłc oczy w star ch obwód

kach rozbowałv młodzieńczym płomie-
as

niem.

Pobożni mlmouudnw kupili się do:

koła niego coraz bliżej. \\\p<1rlc z pierw?

Pracławiczówny znalazły
szych szeregów

się tuż obok pani

-_ Kiedyż do spowiedz

cichutko.
- My pewnie

my odrazu skończyć, bo nie
Irzekła mm

„Jutro rano do komunji... - 9% ils

howa. - A ile dni ksiądz za

wax,“
Musi się spie

- e trzy dni...

szyć, abiwgzroxźumwrócić do Irkucka...

- A wy kiedy? - spytała Firania.

- My pexxme dopiero pojutrze. My

rzedtem musimy się trochę... xozmodlm. a

-

:uśmiechnęła się Starsza Pracławiczów:

Ww.njuuhqu i Frani.
spvlałg  

dziś po: połudmu Chce:
mamy czasu..

 

 

 

Ciche ich rozmowy zwróciły jednak

uwagę księdza, który nie przerywając ka:

zania, zwrócił w ich strong surowe spał;

rzenie. Ale złagodnmło ono natychmias

spotkawszy się z więrnem sporzemuq W:

ni Wojciechowej. Dglnglhxuegxśsnmu o

rgolone usta duchown

kallli‘gz/nal nas. Zacny... Sama doby

Cicho, nie przeszkadzaj ! - obr

się na dziewczęta Lagnanska

"- Ksiądz

:

nagle uklgkt,

rzekł:
, -- A teraz pomodl'um'

ow mych Boze!

“Millidziecię przed ojcem, llkljźnsśa;

całym narodemokrulnie zew

;;;?ulę się przul Tobą, Stwórcą W(x)/ech-

najlepszym ! jcem

mojego i za Jeremjaszem proxió

ołam ku Tobie: Wspommj, Panie,

zydało: wejrzyj a obacz zel.

   

złożył ręce

 

się dzieci mo

  

Narodu

kiem we
co się nam pT

żysyość naszą.
Dziedzictwo

 

nasze obróciło się do cu

«im domy nasze do obeych. Sinclair"

lushllsmv bez ojca, malki nasze Jakfnlv 0,

wy, Wodę naszą piliśmyza pieniądze, drwa

nasze za plemądm kupowaliśmy.

Za szyje nasze „milo nas,

u ano odpoczynku
z

mim 1231310 westllc serca naszego. Spadł

wieniec z głowy nas ej. Dlatego stało się

smętne. serce nasze, dlatego zaćmiły się 0-

A nil—Tv. Panie, na wieki trwać będziesz,

stołica Twoja od Narodu do Narodu.

Czemu nas na więki mpomlnav” O-

puuszczasznas na długość dni? Nawróć nas,

P'lnre ku Tobie, a nawrócimysię: odnów

dni nasze jako pierwej!

Pozwól, Panie, że wołam ku Tobie za

Imżnjavem, kapłanem ludu Twego:

Panie, Boże wszystkich

-

stworzeń,

SPFACOWVH +

 

  

 

jestescie po wielkich obsza-

jhko. groch przydrożny. Nie chcą dać

mi Nie chcą! Pragnę, żebyś

cie zajpomnieli i Boga swego i mow

li mmm kolebki waszej, abyś
Ak oni.... -mówił z przejęciem.

Ixsle/u proboszczu, księże plobos’
Strawa duchowa rozumie się pr
stkiem, ale i ciało też -pokrzepić

   

     ie sig

   

  

 

„num obiad podadzą, proszę na
. Panie W(›juuhu pam Woj-

P

 

tskę.

vo, nie pogardźcie!

- molestował Pracław

simy bar

z, robiąc ge-

   

 

 

   

  

 

sty wsikazujące na drzwi do jadalni. Ksiądz,

lalej gładał z babamiii nnu/umnanu
-# Dzi

Przychodźcie, drzwi otworem (le wszyst-
ich... Chętnie wysłuchami poradzę... krzy
tyki i medaliki możecie -dostaću "101ng
'htopep... Za darmo, za darmo... tylko z
«siążki do nabożeństwa |musici   
Nie mhm na to pieniędzy...

Słarzy Zagnańscy i Frania zostali w
mieści) do wieczora; obaj chłopcy wróci,
li do domu zaraz po nabożeństwie. Nie mo-
źna było zostawić zagrody na czas dłużs ¥,
bez dozoru. &

Tadzio miał iść do spowiedzi trzecie- ©
go dnia. |

- A ty? - spytał się Gawara. ]

   

Boga „wierzę w Jezusa Chrystusa, alespo-
wiedź, to ludzie ustanowili... żeby im było
lzej znowu grzeszyć! Więcja już wolę po-
prawićsię i odcierpięć! |

Tadzio spojrzał na towarzysza z uko

 

 

sa, chciał o coś się jeszcze spytać, lecz za- 'Z
, miast tego, konia batem uderzyłi lejce mo-;
* |eniej w rękach zacisnął...

- Ej, kary „walaj" do domu!... Ja bo, 
:| mysle, ze nie zawsze wie sig, co jest grze:,
chem..

- Jak nie wie sig, to nie grzech!..
- Him!... Coś zaczynasz gadać, jak Te

reszczenko!...
-- Wcale nie - bronił się Gawar. -

Tylko... jezuici zgubili -Polskę. -Czy ty
i ze oni popruslegh Katarzynie wier

ność, jeżeli ona. nie wypędzi ich Zakonu z
Pols

   

    

   o i co?...
Noi popierali ją, popierali naszego zo-

borcęl...
Wed) Zagnański westchnąłi więcej

już się nie odzywał. >Gawar też milczał,
przykro poruszony, gdyż Zagnańska zau
warywszy, ze nie jest dość religijnym, ze
pacierzy, ani zrana, ani wieczoremnie od-
mawia, po daremnych mlłoudnnuh „na-

wrdcenid'" go,. vwmogh nia nim obietnice,
że nigdy nie będzie z jej dyiećmi mówił o
sprawach religijnych.

Gawar ściśle dotrzymyw

olo, teraz

- A jednak nie wszyscy księża są Je-

zuitami - bakngt już przy sałoym domu
Tadeusz,

Gawar zeskoczył z wozuz

mi ustami i pośpieszył wrota

Burek przywitał ich przyjaznem s

ciem, kury wygrzewające się w

drodze, rozbiegły się w popłochu z

pyt karosza, ku wielkiej trwodze i

  

ał obietnicyi,
  

   

 

 

stkaszliwy i mocny, sprawxedllwvi miło-

sierny, który jesteś Sam dobry król, Sam

szczodrobliwy, Sam sprawiedliwy i Wsze-

chimocny i wieczny, który wybawiasz, ze

wszysilnego złego, któryś ucnmł ojcu wy-

brane i poświęcił je...
Przyjmijże ofiarę. za wsnstek Jud

Twój, a zachowaj cząstkę Twą i poświęć...
Zgromadź rozproszone nasze! Wybaw

tych, którzy są wniewoli u pogan! A wej-
rzyj na wzgardzone i zgnębione, aby po
znali poganie, żeś Ty jest Bóg na

Postanówlud Twój na miejs 4, świę-
tem Twojem, Ojców mych, Boze!" ;

, Wstał rozpromieniońy i wyciągnięte-
nr rękoma błogosławił klpuanych przed
nim wygnańców. Poczem już zwykłym gło
seth. oznajmił trzy zapowiedzi, gotujących
się do małżeństwa, wiadomość o nowo bu-
dującymsię kościele w mieście gubernia!
1Iem, .o przedsięwziętych w tym celu skład-
kick....

Cisnęli się ku niemu,
drżąace, białe uuu,

   

   

  

całując «jego
głaszcząc rękami falba-

 

-Imma proboszczu, Księżepmbosi-
cza!

 

- Ojcze nasz miłosierny!...
eA Dlacz ego na tak krotko?
"__/ -- KiedyF     

i egor-
szenitt pilnuncego ich koguta.

| K.

Wieczorem "ludzik pojechał po rodki-
ców. Wrócił pozno w nocy i Gawar, który
sypiał w szopie na sienie, nie widział się
nimi, gdyż o świcie poszedł w pole brono:
wać, a gdy wrócił na smadame nie zastał
już nikogo. --

Na stole zastał kartkę, w której pani
Wojciechowa pisała, że jedzenie stoi w pie-
cu, a sami oni przyjadą dopieto po o-
biedzie, "

 

 

Coś się stało, że starynie został!
rozmyślał chłopak, zajadając przestałe
kolwiek kluski z mlekiem,

Bronowanie skończył i nie wied
co dalej robić w polu, gdyż orać jes
się nie odważał, a pan Wojciech nie zosta-
wił żadnych wskazówek, Miał zatyiar zro-
bić małe porządki w domu, uprzątnąć gnój
koto chlewa i poprawić naderwaną uprząż,
lecz nagle ogarnęła go nieprzezwyciężona
niechęć do jakiegokolwiek zajęcia.. Sta-
gł przy wrolach i oparty rękami o płot,
patrzył na obcą okolicę; na stożkowate gó-
ry w oddali, porosłe modrzewiowemi lasa-
mii, na szeroką, jak morska cieśnina; rze:
kę. ;

CO-

   

 

 

 

( Chls'dulszy nastąpi),

swą,!

  

  

Lum mam parafię; niewielu nas,!szosty wiec parafjan kościoła SW. Sta-

N nisława przeczwko ks. Białdydze

 

[Wal

11,000 dolarów. Kolekt

Szósty z kolei wiec parafialny
prz
dydze,
nie mn
la była przepełniona.

  
  
  

sekretarzował Tynar,
Protokół z poprzedniego zebra-

aniu gu. został jed:

 

| nia, po odczy

| nogłośnie przy

  

Sprawkaz typie mag

szej władzy kościelnej zdała dele-

hm. bylego choru Sw, Ceey

   

a
"obecnie „Polonia"i ob, Adam Ma
! jewski w imieniu komitetu.

Ob. A. Świątek zaznaczył, że o-
cielne Irakto-
j delegację po

 

rafjan, niż poprzednio, -Wid
| zdecydowane -stanowisko :swoje
robi. -Ob. Świątek mówił o prze-
trzymaniu złota zebranego na
Skarb Narodowy przez ks. Biał.
aw, a spr rolała gora  

  

  

  

 

ch.
sprawę obelgi

conejprz ie na: tow.
„Dzieci Marj  

    

y
zamiar vć brutalnego pro-
boszcza do sądu. Postanowiono
jednak pozostawić sprawę nara:

że

wiedź po świętach. Wobec tego
zgodzono się zaczekać do czasu o-
znaczonego.

Jeden po drugim parafjanie i j
dne po drugiej nki wołał
aby przed świętami zamknąć i kie
szenie dla proboszcza i żadnych
kolekt nie d'mmc.

Energicz przemówił , na ten
temat ob. dowiez i inni pora-

' fjanie. "
Ob. Chotkowski imówił o dłu-

gach, które ze 117 tys. od śmier-

: NADZWYCZAJNA

OFERTA
2 za $5.29

P‘nwlzxwh Sore:

  

  

  

  

    

 

- Fingel¢ne.- Kosedelon sie
Pak Pecan oyxmm
    

 

  
   

  

   

  

  

 

   
  

 :krój wolne -ramiona -- dwie
mocne ieczenie Wierieś
kady sioe dwa, gray: wszyty, -M0

 

 

linkowy "1. Camino czerwony, -Di
14 doa

Nigdy przedtem nie dorzyta sig (aln
dostaite, prawdziwie: welnia:

nych Piunelowych. Kos
tak niżkiej cenie, to jest ©

 

fat

PrawdziwyFlamel
macje !

huku") muuu-.n"nlj‘tmlyob
da Ieloriie: sretaic ie

 

zotunku fenelowe koszule po tak miej

Te m,
   

   
iesięczy: ky

pisz miarę, kolor, który

  

  

   

theor. ammx.bela o mmm04
› o z postańcowi 8520

› "Pradip manea
wisp. to

boda "er nie są
wpelon wie Przyślij

ar
Gwarmcje: George: Saltman &

netlepaeyet. oneal
kovnle my takie
corian ime Samie

ka nie słabnie i toczy się w dalszym ciągu. Władze

kościelne miękną i przyrzekają odpowiedź. - Za-

pisy na nowy kościół polski wynoszą już przeszło

riw. proboszczowi ks. I.
t się «mmama-m

#

Przewodniczył ob. 1, Zawrotny,

 

23 grudnia

ZARZĄD KLUBU SZACHISTÓW.

Z Teatru -
i z POLSKIS

77777 ZAPOWIEDZI ZAPOWIEDZI

Teatr Ludowy wystawia „Edu-
kację Bronki" w Washington Ir-
ving High School wniedzielę, dn.
26 grudnia. Wspaniała ta sztuka
krnuuxzeuskiego miała być gra

na dnia 12-go grudnia, lecz z po-

wodównie h od: kierowni

ka p. L. Kowalskiego, została od-

sry: reklamę.

nie płacić wołają parafjanie.

za. 6. 7014   i ks. blrznlcckngo urosły obec-
nie prawie do 2 vsięcy: dola-
rów. -Zawiła Jcil sprawa z do-
mem św. Józefa, 117 Broad Śłr,

    

 

c

SPRAWY strands

 

wiaze
pRźerziwa OBSŁUGA rust ne

Eliasz Orzechowski
161 - 15 wraca

 

 łożona do 26-g0 grudnia.
Zawód, który spotkał miłośni-

kówsceny i pragnących ujrzeć w
głównej roli p. B. Bruczównę, bę-
dzie w przyszłą niedzielę wyna-

grodznny.

Tak zapewnia p. Kow

którego dług przejęła parafja

od którego płacić musi procenty.

Dług ten wynosi przeszło 50 ty-

sięcy dolarów. Wdomu Św. Jó-

zefa mieszkają zakonnice, a wo-

gole to niepotrzebny 1

  

Privimaiemy 1
goiskich  akdepiwe

  

  

 

  Iski, kg-

   

lane zostały kartki wśród

nych do składania deklaracyj na

nowy kościół polski, kontrolowa-

ny przez ogół parafjalny.

Przemawiali jeszcze obywatele:

  #    
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NIAJCIE „NOWYŚWIAT'
  

"w werych r okam- |

obciążający parafjan. Nox orka an Dio
parafl ry oświadcza, że „Eduki ww-

Na wniosek ob. A. Świątka roz| *, 1PRI2,I8
) kn munIncodeg rohe

PorkNASZA

Jan Kłosowski, właściciel

189 Ave. A, New York

Pierwszorzędne Polska |-
MASARN

Swięte wyroby najleprzych kielbas. i
innych: wędlin czysto krekowskich. _

IA

zamówienia

I Boszko, Blondek i inni, nawołu»
do niepłacenia żadnych skła

(dek proboszezowi i do nieustawa-
nia w. walee 0 prawa uzyskania
kontroli nad funduszami parafji.

Składka zarządzona na działal-
) komitetu przyniosła

8
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$1 konto
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Se) w

 

wego kościoła »
adeklarowano
xn 105,

afjanie tedy posta
na ostateczną de

kościelnych, która: ń
$

Poprzednio
35,150. --Razem

   
     

  

em istnieje
nia broni

jednak

  

I
adnego być nie m  jąc na odpowiedź

bić. KS. Białdyga i jego awolen-
nicy bowiem sprawy nie zasy '

w
ń
m
o
w
o
w
m
w
m
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228-230-232 First Ave.róg 14ej ul., New YorkSKŁAD MEBLIotwiera wasze
e niw | «00 oTab

 

$1

   piają. ¢
Odczyty H. Dłuslnej
w N. Yorku iokolicy
9 grudnia - niedziela, o godzi:
nie 10ej rano. Konferencja mię-:
dzyoddziałowa wsali Domu Na:
rodowego na 8-ej ulicy.

9 grudnia - niedziela, o godzi.
nie 7ej wieczór, odczyt w Tren-
tory NJ. :

20grudki]:- poniedziałek o go-
dzinie 7ej więczór, Elizabeth, N.
J., w sali Domu Narodowego,
111 ~ Isza ul.

Jedyna Pólska najstarszą

l

' JANA POLA z

120 East:74712 ulica, New York,1

PRACOWNIA KRAWIECKA |

ivy

   21 grudnia - wtorek, o godzinie  Tej wieczór, w New Yorku, w
sali Domu Narodowego, na Bej
ulicy.

22 grudnia - środa, -o godzinie
Tej wieczór, w sali Domu Naro-

. dowego, 261 - 267 Driggs Ave.,
Brooklyn. 5

-- czwartek, Trenton,
o godzinie 7ej wieczór
  Odbywa gwo posiedzenia, w piątki, o

godzinie Bej wieczór, w . Naro-
dowym nd 8 ul., w sali bil ażdowej:

! i ammmfi‘m‘gg (|
tych. posiedzeniach przymuwum na

ezłonków.

  
 

  

vanmu :le pracęJak: tylko w, zakres kre
%EmmT palta. podług. najnowszej mody {nu- es

lame)Hk również mam wielki wybór ubran i pot gulowsch
od 10 dolarów i wyżej. Również ubrańka i palłócfkj dla chłop-

ców bardzo tanio. (

001.0]!sz &

Dajemy 425 mar. za $1

w. cttery
tygodnie pod gwarancja

ryrzanta bo wanszawy \.g

n11400,peg.

“MACE YOLAROW DDJ‘BZ

beara waEXPBZHOWYGE oxnyricn, 2ADa0

bo nv». t hare mopstvy, om an I

Yuko Do rous®IEO® DOWU BAXKOWEGOJ Najtańsze '1 natleptes usługi. Ii

136 E. 42nd St.. bie i NEW YORK, N. Y. i

 

 

ZWIAZEK ASEKURACYJINY JUBILEROW >

w STANACH ZJEDNOCZONYCH

oglasza mquzcm nagrodę $25.000 za informacje, kłóre spowodują zaaresz<
towanie i osądzenie bandytów, którzy wnlurdawlh‘ dnia 16-go grudnia p.
Edwin M. Andrews z formy Andrews & Winston, Jubilerzy, 542 Piąta Ave.,
New York City: albo mhmwwdma suma zostanie wypłacona za informacje,
prowadzqu do: zaaresztowariia i osądzenia jednego albo więcej osób odpo-

wiedzialnych za to morderstwo, Wszelkie informacje będą absolutnie poufne.

Zawiadomić Albo

% , Jewelers' Security Alliance of the Pinkerton's National Detective
United States, Agency 1

15 and 17 Maiden Lane, Tribune Building,
Podpisane przez

Jewelry Crafts Association
Jewelers' Vigilance Committee

- Tewelets® Safety Ilii Society
Jewelers' Protective Union
National Jewelers' Board of Trade

„ „National Federation di Mang. Jewelers } \York and' Vicinity
wie «» American.Jewelers' Protective Association: Brotherhuoą of Traveling Jewelers

 

  

   

   

  

 

  

     

New York Wholesale Jewelers' Assoclahnn
Retail Jewelers' Association of Greater New

burlmb Slhar “anuradunm, Association Southern Jewelry Travelers' Association.
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WŁASNEGO WYROBU, NAJ:
LEPSZEGO GATUNKU, SWIE

25 MIĘSO ZAWSZENA

DUN SKLADZIE

NPIETRUCHA *

 

NEWARI

    

   

480 SOUTH 10th-STREE!~
N. I.

TELEFON: WAVERLY 974
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Nastroje polityczne |

wśród ukraińców |
|

Warszawa.
Chwila obecna wyłoniła znów

z chaosu wojennych zatargów

sprawę -państwowości -ukraiń-

skiej, szczególniej po zawarciu

rozejmu z bolszewikami w Rydza

i samodzielnej działalność

 

  

  głównym at

czele, który w miarę 'postgpowa-

nią wojsk ukraińskich w głąb

kraju stara się o pozyskanie dla

swojej mmm i
„ma

    
  

   zmiany najezdezych t

szą, zaporą dla nowego
in E przeprowad

i odbudowy

rządu

   

 

   

 
nadziei wpłynęło w wielkiej mie-

) rze na ożywiony kurs polityki
)-. ukratńskiej. *

i
Jakie są obecni: pal-ne polityczne

 

 

  

   

  

upki: ukraińskiej myśli,

drych uwaga skie»

się zemhą dość
jąc się głównie

echem, nie tylko na Ukrainie, ale
hodniej Małopolsce 

Atuman Pellwra jest sympaty-
kiem Polski j' Francji. Z nim
Stoi ulaiiiskich partji poli-
tycznych, jak sócjal-demokraci i
narodowi republikanie, jak rów»
nież prawi es-erzy< Natomiast o-
pną ję stanowią „chleborobki",

-niepodległościowcyi partja
ny. -Wśród wło-

fistwo .ukra lego, -panuje
nastrój monarchiczny: Są oni
starymi -państwowcami, których

"dotąd jeszcze nie zmieniła ani
; wajna ani rewolucją. Przeciwnie,

rządy: bolszewiekie otrzeżwiły im
„z głowy wszelkie mrzonki konmi

ż wię-ai najd
chęlniej ku- rząkuwi narodowemu,
widząc w nim jedyną rękojmię ła-
du, porządku i sprawiedliwości,
za czem: oddawni daremnie tę-

-Za |rządem :Ukraińskiej
Republiki „Narodowej o@iadęza

dz

 

  

 

 

     
  

   

   

   

  
   

  

ca

Gwint przyszłego zwierzchnika
Mpmmwvu jest jednakowo
chłopom i

+ Ind. Pomagają nader żywo. woje
sku ukraińskiemu widząć wniem
Mięję porządkui bezpieczeństwa

|cznego.

  

byłego hetmana
 Skoropadzkiego
działalność polityczną\ (Zywą

|
2 jozwinął ze swej strony hetman

  

 

- Stra się on usie
nie.9 przyjaż heji, to mu się

© jedginknie udaje ze względu na
kompromitujacy go: stosunek dp

i za czasow jego hetniań-
Używa .on jednakowoż

A możliwych dróg i
~ przez Anglję (konferencja z

Lloyd George'm) stara się trafić
- do: serca ententy. Dotychczasowe
w‘bnegx Skoropudzkiego nie od-

yaly jednak skutku." Jak ukra-
%, „kie pisma podają, z niemice-

Ś 1; źródeł zaprzeczają również
aby w. Czecho - Słowaczyźnie
"mm dla Skoropadzkiego 20
ą zna arm“vpod dowództwem

ała Kr

Murnau-epartje zagraniczne są
;przeciwko Petlurze 3

IW stałej opozycji do polityki
amana Petlury znajdują się

"kratńskie partje zagraniczne
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VOW? ŚWIĄT Medmla. 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920. -

ZIEWCZĘTA' Zanim poydzxecref'fldo
domu dz131aj wieczoremdostameme

35 CENTOWY KAWAŁEK UPIEKSZAJACEGG PARTO MYDŁA;— IA DARMO
PRZECZYTAJCIE 0. SPECJALNYK SWEATEUNIH PODARUNKU

PfiSfate "Tus DoctorIn Canpy For

Każdy czytelnik „Nowego Świata" ma teraz sposobność
dostania 35-centowego kawałka wybornego mydła do

twarzy i rąk „PARTO-BEAUTY-SOAP i to bez zapla-
cenia Jednego centa. PARTO-BEAUTY-SOAP jest lek-

ko uperfumowane szmaragdowe mydło, które otwiera i
oczyszcza pory. Po użyciu tegoż uczujecie się znacznie
odświeżonymi.

  

Jest jednak jeszcze większy sekret, o ktorym powinniś-

cie się dowiedzieć, jeżeli chcecie mieć czystą, jak płatek

róży cerę, która wzbudza uwielbienie i zazdrość, Żadne

mydło lub inne mieszaniny użyte zewnętrznie nie po-
mogą do upiększenia jeżeli nie ma zupełnej czystości
wewnętrznie.

Jeżeli nie pozbędziesz się z tych wewnętrznych organów

PARTOLA.

  wo wWASZE)

 

  
  

 

  

 

W każdej aptece.
Jeżeli nie mają Partola zwróć ~

się wprost pisemnie do:
PARTOLA CO, 280 DRUGA AVE, New York

/

 

SPECJALNA BEZPŁATNA OFERTA

By zaznajoriić większą liczbę ludzi w New Yor-

ku i okolicy z PARTÓLĄ, dajemy świąteczny

podarunek dła wszystkich czytelników Nowe-

go Świata. Gdyzakupisz 50-centowe podwójne
pudełko PARTOLA, dostaniesz darmo regular-

ną paczkę PARTO-SOAP, sprzedawaną po 35c.

Przedstaw ten bezpłatny kupon świąteczny w

najbliższej aptece, która ma na wystawie znak

PARTOLA a dostaniesz za darmo 35-centową

paczkę PARTO-SOUP przy każdym kupnie

- Używaj PARTOLA i badźzdrów.

   

~

< 58 €» 4

zatruwających substancji, które pochodzą z zarodków

znajdujących się w powietrzu i w pokarmie, możesz spo-

dziewać się zmniejszenia żywotności i oporu. przeciw za-

razom, krostom i żółtej zestarzałej cery, Lecz używanie

złych lub zbyt mocnych lekarstw przeczyszczających, nie

nie pomoże. Twój system potrzebuje takiego przeczysz-

czającego efektu, jakie PARTOLA po sobie pozostawia.
«

PARTOLA jest przyjemnym miętowym cukierkiem po:

siadającym antyseptyczne właściwości, które dopoma-

gają do utr7ymania organówtrawiących czystymi i wol-

nymi od zepsucia i zarazków. PARTOLA zachowuje i

podtrzymuje siłę zołądk i organów trawiących, zapo-

biega zatruciw krwi przez fermentaqę. bez najmniej
szego bólu.
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e Londynu, wśród ukraińców objawia

 

    

dna z nich

na samo-

„rozdarowywanie" ziemi

 

wolne

przez atamana Petlurę na szkodę

ukraincow.

   

europe}-

ukraiń-

Niezdecydowane i oporne głano-

wisko ententy w sprawachniepo-

dlegtej lkrum stanowi jednak

nugruźnluszą zaporę wurzecz

wistnieniu ich planów, Stąd też

  

ostatnich czasach skłonność do

emnych ustępstwi do złącze»

nia się dla wspólnej nad

postawieniem sprawy ukraińskiej

przed forum Europy.

 

   
  

Grupy zbliżone do Skoropadzkie-

go szukają oparcia w Berlinie!

  

Row śnie zaś pewna grupa

polityków ukraińskich czyni

silne zabiegi© w Berlinie, (gdzie

ukrajńcy mają dotąd, najwięcej

sympatji, _Niemiecki minister

   

ię w miał kilkakrotnie konferencję z

delegalami Rządu U. K.

Smal-Stockim i- Wasilką.

delegat U. K. N. na konferencję w

Rydze S. Szeluchin złożył w swo-

im czasie w Berlinie protest na

ręce niemieckiego ministra spraw

zagranicznych z powodu zawary

cia rozejmu w Rydze." Przybyć

ma również do Rerum. hetman
Skoropadzki. ,

Ukraińska polityka chodzi więc
dotąd rozhmzneuu drogami szut

kając oparcia u mnounmlszych
K.spraw zagranicznych dr. Simons| potentatów.
 

S5, „MOUNE

1 8 outh a
Prog id

hmownsna. E Chowk
ROADWAY

 

Joint Service with

ambumjAmerican Line
„kremu. najlepsze i bezposrednie pola:-Jenie

UŚledAmerican Line

BL) Mw- zoner. vest
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25-goGRUDNIA PROSTO po HAMBURGA
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spacerowe na ustugt Jahick,
anes   
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COOPER UNION,“3;cia Avenuei 8-ma ulica
W TĘ NIEDZIELĘ, wieczór o 8:15, dnin 19g0 grudnia

- WIELKI KONCERT ŚWIATECZNY ..
urządza LIGA MUZYCZNA „FEOPLŁS INSTITUTE"

-WYBYENE +ARPYŚCI ©(5) : >

Greta TORPADIE soprano
Mary KENT, kontralto

Reinhold WARLICH, Barytoń,

Wsz

 

 NEW ]ORK CITY
 

/

' Samael iLJUNGKYIST, tenór |
"Maurice EISNER, pianista

czytelnicy „Nowego Świata" są proszeni o. przybycie
WSTĘP NA KONEERT WOLNY: >

  

WDomu Narodowym, 261 Driggs Ave., |
KOMYTET ODCZYTOWY zŁĄCZ. TOW. W GREENPOINT

w: -- wiadju -r WWV a

ics = WIELKEWIEC  MASOWY -,
W SPRAWIE GÓRNEGO ŚLĄSKA

Przemawiać będzie ob. W .BoymBłażewicz, Cz. łuka-
szkiewicz i inni mówcy.

Paczątek o godz. 7:30 wieczorem. -- Wstęp wolny.
; KOMITET.

& . 2A 5
Baczność Newark, N. J !

W niedzielę, dnia 19-go grudnia, 1920 r.
w Sali parafjalnej św: Kazdmierza na Tyler ulicy

| - odbędzie się -

+ „ WIEC
W SPRAWIE GÓRNEGO ŚLĄSKA. ;

Przemam’u będzie ks. proboszcz Knapęk, ob. W. Bojan:

 

  

 

 

Błażewicz, ob. A. Rysi ki.

 

  
Początek o godzinie 12-ej w południe.

KOMITET.Wstęp wolny dla wszystkich.

  

 

Polski Pieniądz
w. Polskich
Przedsiębiorstwach

przyniesie korzyść Pol.
sce i Polakom. Kupuj»
cie udziały w Polskiej
Fabryce Krawieckiej.
Potrzebujemy organi-

. zatorów we. wszystkich
miastach i osadach pol-

skich,

Zgłoszenia do:

Prosperity Clothes

1318 Eastern Ave.

Baltimore, Md.

 

GWIAZDCE

z PEWNOŚCIĄ op.

© WIEDZICIE MÓJ >

"Zakład Jubilerski
FRANK FICEK

330 Fast 72-ga ulica
* 1 Lg Ave.

«Reirphone; Bhinetander,6200

  

@
iit

Exor===0r0| ,/

 
as

Baczność Rodacy!
SWÓJ. DO SWEGO: '

mamy do. kilka ła-
dnych i dobrych domów i
farm w Stamford, Conn i o-
kolicy. Zastanówcie sig i. po-
myślcie, że wasz grosz ciężko
zapracowany przyniesie naj»
większą i gwarantowaną ko-
rzyść w realności i wygodę
waszym dzieciom i wam na
starsze lata, Piszcie lub przy»

jedźcie do nas.

Józef Nosal Realty Co.
691 ATLANTIC ST.
STAMFORD, CON

 

  

  

 Fl
  



1

NOWY SWIAT
 Niedziela, 19. Grudnia (Sunday, December 19th) 1920.

 

 7 --

 

Kronika Miejscowa |

Bronx, N. Y.

   

 

 

Stan Powietrza. - Dzisiaj po-
goda, zimno, wiatr północno-za-

W niedzielę, dnia 12-go grudnia
odbył się Obchód Powstania Li-

   

 

rIskich, o  

Górnego Śląska i wezwał do skła-
dek na cel samofiarowując $13.00)

 

i zugrn-‘Oh
źonej naszej dzielnicy Polski -| Ob.

Ob.
On.

 

na plebiscyt na Górnym Śląsku./Ob.
Niemcy sypią miljony na agitację Ob.

 

ile kto może. Posypały się dola-
ry od bardzo szczupłej garstki lu-
dzi zebranych na obchodzie.

 

   

 

powiada ob. Garstka, bo wiedzą,/Ob.
że się im to opłaci. Dajmy i m).!Ob.

Ob.
Job.
Ob.chodni. słopadowego, urządzony stara-| g., fta Ob.

sie niem połączonych towarzystw w ' "
Wieczór polski w uniwersyte-) Bronx, N. V.,-wsali Domu Naro- :?:: imh wama];

cie Columbia. - Wieczór muzy-| dowego. Przewodniczył ob. Fr. Ob. Pr. fo. g88JOU.
kalny w uniwersytecie kolumbij-| Kosik: sekretarzowat ob; B. Ste) op" j pr. $25" Ob.
skim w ubieg piątek .odbyt .sig| pel. .Preygrywata muzyka EAPC |op'Paogor Maj 6.00. Ob.
wspaniale. li im. Ogińskiego. Z gi 5.00| ob.

Sala była zapełniona, przeważ-| nych mówców pierwszy przema=|op/ A "Owczarck 100} Ob. 8
nie amerykanami, interesującymi |wiał ob. A. Piotrowski. Mówił na! op J/ Kostro] 2.00. Ob.
się sztuką polską. Spiewał basi-|icmat od roku 1830 do roku 19144 Ob. 6, sk 1.00 Ob.
sta operyMetropolitan i słynny|do czasu wyzwolenia się Polski z op. wy, Wożniak 5.00! op.
artysta p. A. Didur, śpiewała przy |kajdan niewoli. Ob. J. F. Łysz=| op" j. Maliszewska 125) Ob.  
była niedawno z Warszawy arty-
stka opery tamtejszej, p. Luców-
na, Śpiewała i tańczyła p. Halina
Bruczówna, śpiewał chór i tańczo
no mazura i oberka pod kierun=
kiem p. Bruczównej. Program
był doborowy i wykonanie świel-
ne. Wieczór pod każdym wzglę-
demsudat się znakomicie.

czarz streścił przebieg powstania
listopadowego, ~oraz przyczyny
dlaczego się powstanie nie udało,]

Potem przemawiał ob. F. E, Du-

ryasz o potrzebie organizowani

sił polskich do obrony

przed obcyni kapitałem, Na ost

tku przemówił ob. Aleksy Garst-

ka tak od sercao obowiązkach o-

 

   

 

 
 

 

HELENA DŁUSKA

która od paru miesięcy objeżdża kolonie polskie na wychodztwie,

wygłaszając odczyty z ramienia Zwiąąku Socjalistów Polskich. -

z pi y, jest córką dr. K. Dłuskiego, w swo-

czasie delegata na konferencji pokojowej z ramienia Naczelnika

Piłsudskiego i znanego działacza społecznego. Jest także bliską kre-

wną słynnej uczonej w Paryżu p. Curie-Skłodowskiej.
Ob. Dłuska niezadługo kończy swą pracę odczytową w okręgu

nowojorskim.
Dnia 21-go grudnia, t. j. we wtorek wieczorem, wygłosi w Do-

mu Narodowym na 8-ej ulicy w New Yorku ów ostatni tutaj refe-

rat na bardzo ciekawy temat: „Bolszewizm i Socjalizm".
Szan. Prelegentka w objeździe swoim, przemawia wszędzie w

sprawie Górnego Śląska i Śląska Cieszyńskiego, pobudzając wy-

chodźtwo do pracy usilnej na rzecz plebiscytu górnośląskiego.

 

  

 

  

 

 

Baczność Towarzysze i Towarzyszki Z. S, P.

~ w New Yorku i Okolicy!

W niedzielę, dnia 19-g0 grudnia 1920 roku

o godzinie 9ej rano, odbędzie się

KONFERENCJA MIĘDZYODDZIAŁOWA

w Domu Narodowym, na Sej ulicy

będzie przemawiać gość z Polski

HELENA DŁUSKA

WSTĘP ZA OKAZANIEM LEGITYMACJI Z. 8. P.

O punktualne przybycie uprasza

KOM. LOK. AGIT, Z. S. P.

  
 

KUPUJCIE W SWOICH SKLEPACH

TOWARY ŚWIĄTECZNE, KTÓRE MOŻNA NA-

BYWAC PO ZNIŻONYCH CENACH

W GROSERNIACH

POLSKIEJ KORPORACJI SPOŻYWCZEJ

No. 418% E. 9.ta ULICA i No. 505 E. 6-ta ULICA

W NEW YORKU.

 

 

 

 

 

; Ob. A. Majewski
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    T. Zlolowski
J. Kosik ©
Julja Wininko
J. Marmutowski
B. Kurwice
T. Marchlewski
M. Moczydłowski
A. Góralczyk
T. Marchlewski
A. Grodzicki
Łaberacki
Trecitiska
M.mmmmka
J. o
Gardzloła
St. Ciechanowski
Malinowsk

 

   

B. Kwiatkowski
A. Lipiński
J. Kobyliński,

 

2.001 Ob. St. Ruciński

7
l.llłl!l)l›, P. Piwowar )(]OłOh W?. Górski 5.00

1.00; Ob, St. Rogiński 2.00 | Ob. Józef N. 1.00

1.00 Ob. P. Wysocki 1.00 | Ob. A. Rudowski 10.00

1.00 | Ob. 3,00 Ob. Klemens Hakalski 1.00

2.00) Ob. N. N. 1.00 Ob. H, Bryczyńska 1.00

2.00! Ob. J. Głębocki 1.00 Ob. WH. Gabowska 1.00

100 Ob. A. Maliszewski 100101). P. Zaczek 1.00

1.00! Ob. A. Bobiński 1.00! Ob. A. Dolęgowska 5.00

1.()0|()b, Walczykowska 1004017, A. Zaczek 4.00

1.00 | Ob. A. Musnicki 1,00" Ob. P. Konert 2.00

200 Ob. K. Chmielewski 200 , Ob. N. N. › 1.00

1.00 Ob, J. Radzeński 5.00 | Ob. J. Stronistowski

1.00; Ob. F. Jorewski 200 | Ob, A. Ustaszewski -

3.05 Ob. Kliniewska 2.00 Ob, Fr. Jankowski 5.00}?

1.00 Ob. J. “ukullkl Ob, Makowski 1.00

1.00 Ob. Ob. Stamberg 1.00

1.00] Ob. J. 1 Ob. Sadowska 1.00

1.00 Ob. $. Kużniewski Ob. Wawrowska 1.00

1.00/ Ob. A. Łapiński 00 Ob, Mysia 5.00

1.00/0b. F. ołęcki Ob, Wł. Gazowski 5.00

1.00

7.00

1.00

2.00,

  

 

  

Ob. St. Myjak

Ob. Helena Bartosiewicz

Ob. P. Kapczyński

Ob. J. Janowski

 

N
I
I

  

 

    NUMER i

Ten piękny gramofon za

$35.00. Dajemy darmo 6 ka-

wałków do grania, na spła-

Gwarancja na

t

ty $38.00.

5

 

NUMER 2

Ten piękny gramofon, dwa

y, pięknie wykoń«

czony za $55.00. Dajemy dar.

mo 10 kawałków do grani

na spłaty $60.00. Gwarantu-

jemy na 10 lat

  

NUMER 3

== Columbia Graphonola, jest je-

== dnym z najsilniejszych gramo-

fonów tego rodzaju; posiada

trzy sprężynowy motor. Cena

jego jest $90.00. Dodajemy zu-

pełnie darmo 30 kawałków do

grania; na spłaty $100

I
m

 

 L

 

Gdy chcesz.być

zadowolony

 

  

  

I usłyszeć polskie

tony:

Hej, mazurka

agrgzstego,
Bracie, goń do

Staojowskiego,
Toć torodak, nasz

jedyny,
Ma śpiewające

maszyny,
Co śpiewają w różne

tony
I się zowią

Gramofony.
Chcesz Columbia

lubVictroli
Są na składzie,

kto woli.
Do uprzyjemnienia

życia

co

W różnych cenach
do nabycia.

Obowiązkiem jest
Polaka

Popierać swego
Rodaka.

Gdy chceszdostać
coś dobrego

Bracie, idź do
Stojowskiego.
 

 

§IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIlIIIIIIIlIIlIlIllIlIIlIIIIIIIIIIIllIlIIIIIIIlIlIIlIIIIIIlIIlIlIIlIIIIlIIIIlIlIIIIlIIIlIlIlII'E

= (ramofon najwięcej uprzyjemni święta Bożego Narodzenia, jeżeli

nabędziecie w Składzie Jana Stojowskiego

 

\

NUMER 11
Za $150.00, dodajemy
darmo 50 kawałków do
grania; jest bardzo ła.
dny gramofon tego ro-
dzaju wykończony, de-
bowy, orzechowy lub
machoniowy. Na spłaty
$165. Gwarantujemy na

lat 15

 

Za $175.00 dajemy rów.
nież 50 kawalków do
niego darmo, jest to bar-
dzo Jadny gramofón, zaj-
muje miejsce w najbo-

domach. Na
spłaty $190. 

 

    

   

 

Składka do kapeluszy przy-
niosła razemze
żą biletów ob. Duryasza
iGustki .

tew , w języku pol.
włoskim i fran

przez ob.
Duryasza i Garstkę przy-
niósł

 

16.30

Razem zebrano . $304.10
Pieniqdze te wreezyt do wysta-

nia przez Konsulat Generalny w
New Yorku ob. Józef Germak.
Zacnej polonii, ofiarodawcom o-
raz mówcom za bezinteresowne
przybycie, a zwłaszcza ob. Garst-

, Komitet Złączonych Towa-
rzystw składa staropolskie „Bóg
zapłać".

B. Supel, sekr, bchodu.

Brook]yzz-Greéé2

point

 

3

 

 
Komitet odczytowy Złączonych

Towarzystw w Greenpoint urzą-
dzi w podniedziałek, dnia 20-50
grudnia, w Domu Narodowym,
261 Driggs Ave. wielki wiec ma-
sowy w sprawie Górnego Śląska.
Przemawiać będą znani obywa

tele, Początek o godzinie 7:30
wieczorem, _Polonja brooklyń-
ska, popierając szczerze wszyst-
kie sprawy narodowe, niezawod=
nie stawi się licznie i dnia 20-go
grudnia do Domu Narodowego,
aby zamanifestować swoją pomoc

strom z Górnego Śląska.
BROOKLYN, N. Y,
 

Wniedzielę, dnia 19-go grudnia
b. r. w kościele św. Krzyża, 159 -
lata ul., w South Brooklynie, N.
Y., zaraz po sumie wypowiem na-
uke na temat: „Jaki post ustano-
wił Chrystus Pan". Wstęp do ko}
ścioła wolny.

Ks. W. Trzepierczyński
lSl - 15ta ul. So. B'klin, N. Y.

Harrison, N. J.

Niniejszem zawiadamiam człon=
kinie i członków Komitetu Pomo-
cy dla Polskiego „Czerwonego
Krzyża, że posiedzenie miesięczne
odbędzie się w niedziel dnia

19-go grudnia b. r. o godzinie 4-ej

po południu w sali posiedzeń pn.

114 Cross Street.

Cześć!

J. Marchewka, sekr. prał.

Filadelfja Pa

  

 

  

dzielnym braciom naszym i sio- r

Drobne Ogłoszenia /

POTRZEBA MĘŻGZYZ›

 

topomagamy w wyszukania prae 1 osy
x7toć, i mówić po mogiesku wiec

rami. liry.

SZKOŁA POLSKO-ANGIELSKA

230 East 41-sza ulica
lone piętro,

W. 2. łnsieski, Kierownik,
 

RK
alie 1 yor

zskTo
ma Rusin prace do

wam lepsza do portora i do
zysków," My uczymy: war. dajemy

 

     kośmerację, jeżeli macie cha
du to mate
Ew »

. aile 1 mieście

  

  

 

A
217 Brosdwa:
 

POTRZEBA pert
rosku, Beth

Ave. I Hare ul.,

POTRZEBAKOBIET_

uczerwss dumny") to ognidomowi
roboty prania. 40 toi
„P A WPI„m

@

 

to 
FOTRIEBA czystej i ornej do

ogólnej roboty domowej. Telefonoweć do
wiewe aru, RWS,
i 6 Ace, (

  

ortone) roboir
reżych rodzi i
w ski pointe

Morningaide 3915. Ma
an

4

 

dwoje dzieci
wieczorem.
Reid
"rzy,a» manu;domowej

 

  

robot De, Vriew 400
reeartoatee 151" ost

(›n'rknm kum-u to ortine domowd o
ate by (an, dw ze

feat X &. 31 nap.
"KST 1 Holmes #I ca

 

 
POTRZEBA ketiety do ogólnej domowej#.
niy u (mili mgriacc, jo polska,, Pr:

Jenine otocrenie Mr. oboz: p
nl ST, medniske „

(son
vormarng dnexcoruy doortinelami

roboty: Dobry dom 1 nitin
ao Ahast"

188 A „mm., flu-nave)
oty, Dobry ito PA

nn 5

 

Daemen

NA SPRZEDAZ

MEBLE do sprzedania, także gra-
mofon, tanio z powodu

du na zachód. S, Wertepny, 484
E. 15 ulica, (19)
Na sone w re"purses kelciols i sskoty
gas.

  

  afobeis sats
11 Herbert 81, og Henry St, Bikiye:

__»

 

aro skiew dobrym sanie ne(!
wokre, sętop floge (m)

  

  

    

no ”wed-m. skrzypce » 430. Oglądać mo- ©
(odnie w w refuted!
S (s) /

w pvou rar mir my
rozmiarów na sprzedaż. Niotd

 

te to zaopatrzone we wszystkie Seracd
digi store. tirepo lime

b
Koller

& Nem, Perks an;

 

  

 

 

s wig. C
106 ul ten in Zn“ ltr-7 Inch kole @
for Zelo« Worteld ase
ma: cod. !«yndl N 21)

FARMA ko wiata,sie

 

Ipbil, 40 akrów,

ydtem, marzyneria, meblami, pół
odu od steel. ere.Sea oi
15 mint do, skoi bościełe,

('un-TAN
Avo, New York.

RESTAURACJA 1 Lunch room, do sprzeda,
nip x powodu choroby, 308 - zad Are:

w. Y. (si

  

noon
„ |A SZRZEDAZ taroy w

okolic gdaie kortolie najwięcej roms. Clif
n d gee, ona" tu

--- Cosi, *. 3

  pow wA 6 ,

" oti w stant
10.900

 

„..a-(tyl w z 1
Mey Oity, x. 1.
e

GREEN na mn.-du. bwa domy ra ;
trey Ioml!)13 a balje

Załośić się do C. Kloqrhr W ©
iol

wiadomofc! 'publi

 

    
Ninietem polars

ean na. moje, 3
et dniw dada trek:
-w. pomnikiem, Chess?
cask, Oro listopada b.x. Za wszelkie jd
głogi nie przyśwsję lang

i
 

 

Następny odczyt KAlka Oswia-|,

towego przy K. O. N. odbędzie się

dzielę, 19-30 b. m. o godzie

j po i w Sali Pa- T

rafjalnej Św. Władysława. .Pre-

legent ks. J. Godrycz. Temat: „O

paralogizmach, w naturze ofga-

  

DO KRYMINAŁU Z NIMI
wga okradli, orrokali nb.

m pres    

  

   

Podajcie
wBivnamy w...-y ve onf

eke) 9 zak
umowom neked do fas git
 nicznej", Wstęp wolny!

JUTRO! ODC,

Wygłosi w Domu Narodowym na Sej ul. na temat:

„Paderewski i Śląsk Cieszyński"

ob, B.D. Kułakowski

Póczątek o godz. 8ej wiecz. H

|- Wstęp 10 centów |

    

  

  

 

ZYT JU ROA

|
KOMITF‘T.
 

 

ny Gramofon tego

 

TELEFON: STAGG 903

 

dnia, p

Przyjdźcie, piszcie lub telefonujcie,

579 GRAND STREET

Posiadamy wielki zapas Gramofonów na składzie, Dlatego możemy. wam

dać na spłaty, jakie wam będą dogodne. Jak rowmez możemy dostawićkuplo-
y własne do

rozwożenia Gramofonów. Sześciu ludzi dobrze wyćwiczonych w wyborze Re-

kordów czekają na wasze przybycie, by obsłużyć was prawdziwie po polsku.

 

BRQOKLYN, N. Y.
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W SALI LITEWSKIEJ,
DNIA 21-go GRUDN‘IA

Przybądźcie wsz

   

BACZNOŚC FILADELFJA, PA.!

-_ WIELKI WIEC .
przy Alleghany i Tim“: St.

urządza
Polskie Towarzystwo Akcyjne Odbudowy Kraju:

Przemawiać będą wybitni mówcy

   

   

    

  

|1

1920, o godz. 7:30 wiecz.

yscy z żonami! [.
, I w łxladdfju Pa.

  

  


